
1

Nr. 11/2020 decembris 

Aizvadīts notikumu, pārmaiņu piepildīts gads! Esam tikušies koncertos, brīvdabas pasākumos…
Esam dziedājuši, dejojuši, sapņojuši, gatavojušies bērnu dziesmu un deju svētkiem. 

Paldies jums visiem, kas esiet apmeklējuši Apes tautas nama veidotos notikumus, paldies, dziedātāji,
dejotāji, kas ar savu klātbūtni esiet piepildījuši tautas nama telpas, darījuši tās dzīvas. Paldies visiem
labajiem palīgiem, kuri palīdzējuši radīt svētkus Apes pilsētā. 

Šis gads ir bijis daudzu pārdomu, izvērtēšanas gads, kas licis uz lietām paskatīties no neierastā skatu
punkta. Ir nepieciešams šāds laiks, lai saprastu, kas esam, kas mums patiesi ir nepieciešams. 

Ziemassvētku gaidīšanas laiks vienmēr ir bijis pārdomu, gaišo domu, vārdu laiks un es ar jums vēlos
dalīties ar mātes Terēzes vārdiem: 

“Cilvēki itin bieži ir nesaprātīgi, neloģiski un patmīlīgi,
Piedod viņiem! Tik un tā, piedod!
Ja būsi laipns, cilvēki tevi teiks, savtīgu nodomu vadītu,
Esi laipns, tik un tā!
Ja gūsi panākumus, iemantosi dažus nepatiesus draugus, un dažus patiesus ienaidniekus.
Gūsti panākumus, tik un tā!
Ja būsi godīgs un atklāts, cilvēki tevi pievils un krāps,
Esi godīgs un atklāts, tik un tā!
Ko būsi cēlis, gadiem ilgi,
Kāds to var nopostīt vienā mirklī,
Cel, tik un tā! 
Ja radīsi mieru un laimi, cilvēki apskaudīs tevi, 
Esi laimīgs, tik un tā!
Dod pasaulei labāko, kas tev ir, un zini,
Tai nekad nebūs gana, tomēr dod tai, labāko
no visa, kas tavs, tik un tā!
Jo redzi, beigu rēķins ir starp tevi un Dievu, 
Tas nekad nebūs starp tevi un viņiem,
Tik un tā!”
Lai mums visiem ir Ticība, Cerība un Mīlestība!

Mīlestības, gaišām domām piepildītus Ziemassvētkus!
Lai Jaunais gads mums ir veselīgs, jaunu domu, darbu un veiksmes piepildīts!

Apes tautas nama vadītāja Ilva Sāre  

Šīs dienas pirms Ziemassvētkiem 
Ved  mūs pretim kādam baltam klusumam,
Aiz kura ir kaut kas mīļš,
sen aizmirsts un pazaudēts,
kas mums atkal no jauna jāatrod…

/K.Skallbe/

Lai gan šogad nevaram Ziemassvētku gaidīšanas laiku pavadīt
kopā, iedegsim katrs savā mājā Adventes svecītes  un gaidīsim

svētku brīnumu.
Novēlu  klusus, miera pilnus Ziemassvētkus! 

Rosmi un Veiksmi Jaunajā gadā!

Gaujienas tautas nama vadītāja Laima Poševa

Tā kā zelta dālderi eglēs
Atkal svecīšu liesmiņas mirdz
Ziemassvētku brīnumam vaļā
Šodien katras durvis un sirds. 
Veselību, izturību Jaunajā gadā!
Gaišu, sirdsmiera un siltuma pilnu 
Ziemassvētku laiku! 

Zobārste Ilona Vērzemniece Smiltenē

Pavadīsim  Ziemassvētkus un sagaidīsim
Jauno gadu ar optimismu un vēlmi darboties.
Sirsnīgi sveicam visus novada seniorus, vēlam

veselību, veselību un vēlreiz veselību!
Sargāsim sevi, tad arī Dievs mūs sargās!

Būsim visi kopā arī 2021.gadā!

Ausma Agare, Biedrības 
“Iesim kopā!” vadītāja

Esam iedeguši pirmo svecīti adventes vainagā par Cerību. Skaisti baltu
sveicienu ir atnesušas sniegpārsliņas, noklājot baltu seģeni uz zemes.
Laiks līdz Ziemassvētkiem mums tiek dāvāts kā pārdomu, pateicības 

un piedošanas laiks… Apstāsimies trakajā ikdienas skrējienā 
un padomāsim par galvenajām vērtībām dzīvē!

Lai gaišs un mierpilns mums visiem 

Ziemassvētku gaidīšanas laiks!

Sociālās aprūpes centrs “Trapene”



2

    

Nr. 11/2020 decembris 

Pieņemts ārkārtējās situācijas pagarinājums
līdz 11. janvārim, ieviešot stingrākus drošības
pasākumus un ierobežojumus
Reinis Grāvītis, Ministru kabineta preses sekretārs

Mērķtiecīgākai Covid-19 ierobežošanai un cīņai pret vīrusa radīto apdraudējumu Lat-
vijas iedzīvotāju veselībai un dzīvībai, tiek ieviesti stingrāki un precīzāki drošības pasā-
kumi līdz 11. janvārim. To mērķis ir visai sabiedrībai kopīgi radīt apstākļus, kuros vīruss
nevar izplatīties. Tas nozīmē, ka 2020. gada nogalē jāsasparojas svētku laiku veltīt ko-
pīgai, bet savrupai cīņai pret vīrusu. Papildu drošības pasākumiem būs pieejams atbalsts
gan uzņēmējiem, gan strādājošajiem. Vienlaikus valdība konsekventi strādā pie vakcīnas
pieejamības. 

Otrdien, 1. decembrī, pieņemot lēmumu par Ārkārtējās situācijas pagarinājumu, Mi-
nistru kabinets lēma arī par drošības pasākumu vienkāršošanu, atvieglojot Covid-19 in-
fekcijas izplatības ierobežošanu.

Sabiedriskajā transportā un ārpus mājām telpās, kur ir vairāk par vienu cilvēku, visiem
jānēsā sejas maska. Sejas maskas var nenēsāt bērni līdz septiņu gadu vecumam un cil-
vēki, kuri acīmredzamu funkcionālu traucējumu dēļ tās nevar lietot.

Pulcēšanās
No 3. decembra visā Latvijā ikvienam ikdienas gaitās jāievēro 2+2 princips – divi

metri, divi cilvēki. Tātad jāievēro divu metru distance un tikšanās jāierobežo līdz diviem
cilvēkiem.

Līdz 11. janvārim ir pārtraukta visu kultūrvietu, izstāžu, kā arī gadatirgu, tai skaitā
Ziemassvētku tirdziņu darbība. Bibliotēkas drīkst klātienē izsniegt grāmatas līdzņemša-
nai.

Nedrīkst notikt privāti pasākumi, izņemot vienas mājsaimniecības ietvaros. Drīkst ap-
ciemot cilvēkus, kuri dzīvo vieni un ir nepieciešama aprūpe, ievērojot 2+2 principu.

Bērēs un kristībās neatliekamos gadījumos drīkst pulcēties ārpus telpām ne vairāk kā
10 cilvēki (neskaitot ar to norisi tieši saistītos cilvēkus, piemēram, garīdznieku), ne vairāk
kā no divām mājsaimniecībām, lietojot mutes un deguna aizsegus.

Tikmēr reliģiskās darbības vietās vienlaikus drīkst atrasties ne vairāk kā 20% no mak-
simāli pieļaujamā cilvēku skaita.

Joprojām drīkst notikt organizētās sapulces, piketus un gājienus, bet uz tiem var pul-
cēties ne vairāk kā 25 cilvēki, ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības – divu metru
fizisku distanci un ievērojot organizatora noteiktās prasības.

Izglītība
Stingrāki drošības pasākumi tiek ieviesti arī izglītības jomā. Klātienē mācību process

drīkst notikt tikai bērnudārzos un 1.-4. klasēs. Skolās jānodrošina 3 kvadrātmetru platība
vienam skolēnam. No 3. decembra bērnudārzos strādājošajiem visu laiku jānēsā maskas.
No 4. janvāra skolās maskas jānēsā gan stundu laikā, gan ārpus mācību procesa gan sko-
lēniem, gan skolotājiem.

Augstākās izglītības, profesionālās izglītības un pieaugušo profesionālās tālākizglītī-
bas un neformālās izglītības process drīkst notikt tikai attālināti. Savukārt praktiskās ie-
maņas, kuras nav iespējams apgūt attālināti, drīkst klātienē apgūt tikai individuāli – viens
pasniedzējs ar vienu audzēkni.

Interešu izglītības praktiskās daļas var notikt klātienē tikai individuāli. Klātienē nav
atļauti koru un pūšaminstrumentu kolektīvu mēģinājumi.

Sports 
No 3. decembra klātienē telpās sporta treniņi drīkst notikt tikai Latvijas pieaugušo iz-

lases, Olimpiskās vienības un Paraolimpiskās vienības sportistu un komandu sporta spēļu
starptautisko un augstāko līgu komandu pilngadīgu profesionālo sportistu (profesionāļi,
kuriem nodarbošanās ar sportu ir pamatdarbs) treniņi.

Pārējie sporta treniņi telpās drīkst notikt tikai individuāli vai divatā ar treneri, savukārt
grupu treniņi līdz 10 cilvēkiem drīkst notikt tikai ārpus telpām. Jāņem vērā, ka teltis vai
citas pagaidu būves, ja tām ir sienas, arī tiek uztvertas kā iekštelpas, taču apjumti laukumi
bez sienām tiek uzskatīti par ārtelpām.

Veikali un pakalpojumi
No 3. decembra veikalos un pakalpojumu sniegšanas vietās vienam apmeklētājam jā-

nodrošina 15 kvadrātmetru platība. Informācijai par pieļaujamo cilvēku skaitu jābūt skaid-
ri redzamai pie ieejas. Mazās telpās apmeklētāji drīkst iet pa vienam.

Saimniecisko pakalpojumu sniedzējiem, veikaliem un pasākumu organizatoriem jā-
nodrošina, ka cilvēki, kuri nelieto sejas masku, vai to dara nepareizi (neaizsedzot gan
muti, gan degunu), netiek ielaista telpās un nesniedz pakalpojumu tiem, kuri neievēro
epidemioloģiskās drošības prasības.

Visi veikali un tirdzniecības
centra neatkarīgi no kopējās
tirdzniecības platības drīkst
strādāt darbdienās no plkst.
6.00 līdz 20.00. Taču sestdie-
nās, svētdienās un svētku die-
nās drīkst strādāt tikai aptiekas,
tai skaitā veterinārās aptiekas,
savukārt veikalos, drīkst tirgot
tikai pārtikas preces (izņemot
alkoholu un cigaretes), higiē-
nas preces un degvielu.

Darbadienās strādā visi ar
vienādiem kvadratūras ierobe-
žojumiem. Sestdienās, svētdie-
nās un svētku dienās tirdzniecī-
bas vietas nedrīkst strādāt, izņe-
mot – aptiekas (arī veterinārās)
un veikalus, kuros tirgo pārtiku
(izņemot alkoholu un cigare-
tes), higiēnas preces, degvielu.

Ievērojot epidemioloģiskās
drošības pasākumus drīkst dar-
boties skaistumkopšanas pakal-
pojumu sniedzēji – friziera un
manikīra pakalpojumu sniedzēji.

Sabiedriskais transports
Lai pasargātu cilvēkus sa-

biedriskajā transportā, no 7. de-
cembra tajā pasažieru skaits ne-
drīkst pārsniegt 50% no trans-
portlīdzekļa ietilpības. Ja nav ie-
spējams kontrolēt pasažieru ie-
kāpšanu un izkāpšanu, tad trans-
porta līdzeklī jābūt norādēm par
sēdvietu izmantošanu, nodroši-
not fizisko distancēšanos.

Papildu drošībai, lai gan
Covid-19 izplatība lielākoties
notiek valsts iekšienē un inficē-
šanās lielā daļā gadījumu nav
izsekojama no 7. decembra
sāksies stingrāka Latvijā iece-
ļojušo cilvēku kontrole, lai pār-
liecinātos par Covidpass.lv aiz-
pildīšanu, tā atvieglojot infek-
cijas izplatības kontroli.

Ikviens iedzīvotājs ir līdzatbildīgs COVID- 19 izplatības ķēdes pārraušanā! At-
griezties pie “ierastās dzīves” iespējams tikai nopietni attiecoties pret drošības pa-
sākumiem visiem kopā!

Sargi sevi - sargi apkārtējos!

Apes novada kalendārs –
2021
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attie-
cību speciāliste

Ikvienā Apes novada teritorijā – Apē, Gaujienā,
Trapenē un Virešos – ir cilvēki, kuri rosās un aicina
darboties arī citiem. 2021.gada Apes novada kalen-
dārs ir kā pateicība par katra unikalitāti un devumu
šai vietai un mūsu cilvēkiem. Kalendārā rādām un
stāstām par vidi, mūsu tradīcijām, notikumiem, par
to, kā realizē neiespējamo un piepilda sapņus tepat.

Mēs priecājamies par Virešiem, Vidagu, kur tiek
uzburta Latvijas gleznainā dabas idille Gaujas kras-
tā, par Trapeni un pārsteidzošo Lapegļu gatvi, par
orientēšanās kustības entuziastiem, par tradīcijām
piesātināto motokrosu “Vaidavas kauss”, “Zelta mo-
pēdu”, par “džipu, velosipēdu un motociklu rūpnī-
cām”, Vivus MTB velomaratonu, par “Dižgaru
ceļu”, mūsu kultūras mantojumu, par Gaujienu un
Jāzepa Vītola Mūzikas dienām, Apes pilsētas svēt-
kiem un Pierobežas gadatirgiem, volejbolu, novusu,
galda tenisu... Kopā mēs varam teikt, ka Ape, Gau-
jiena, Trapene, Vireši ir mūsu vieta, mūsu piederība,
īstā vieta pasaulē, lai darbotos un radītu ko īpašu –
vienkāršu, enerģijas bagātu un patiesu. 

Paldies fotogrāfiju autoriem - Guntai Gavarei,
Artim Gustovskim, Sanitai Sproģei, Rolandam Ru-

dītim, Mārim Šļivkam, Agnim Melderim, Ainaram
Gaidim, Baibai Pētersonei, Inesei Lukjanovičai.

Apes novada 2021.gada kalendārs decembrī būs
pieejams tirdzniecībā Apes novada domes kasē,
Gaujienas Info centrā, kā arī Apes, Trapenes, Gau-
jienas un Vidagas bibliotēkā.

Pārskats par Smiltenes novada 
Pašvaldības policijas darba 
rezultātiem Apes novadā 
Smiltenes novada Pašvaldības policija

No 01.11.2020. līdz  30.11.2020.

Smiltenes novada Pašvaldības policijas

darbinieki Apes novada teritorijā pa-

trulēja 3 reidos:
9. un 17. novembra reidā, tika ie-

kļauta Apes pilsēta, Trapene, Gaujie-

na. Pārkāpumi netika konstatēti.
25. novembra reidā Apē, tika pamanīta 1966. gada dzimusi per-

sona, kura vadīja motociklu bez galvā uzliktas un aizsprādzētas aiz-
sargķiveres pārkāpjot “Ceļu satiksmes noteikumu” 25.5 punktu un
bez transportlīdzekļa numurzīmes pārkāpjot “Ceļu satiksmes notei-
kumu” 228.punktu. Transportlīdzekļa vadītājs nodots Valsts polici-
jai procesuālo darbību veikšanai.

25. novembra reidā tika iekļauta Apes pilsēta, Trapene, Gau-

jiena, Vidaga, Vireši. Pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojuma
Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, pastiprināti, tika
pievērsta uzmanība mutes un deguna aizsargu lietošanai veikalos.
Pārkāpumi netika konstatēti. 



3

    

Nr. 11/2020 decembris 

Paziņojums par jaunizveidojamā Smiltenes
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un
attīstības programmas izstrādes uzsākšanu
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kas stājās spēkā 2020. gada 23.
jūnijā, noteic, ka Apes novada pašvaldība kopā ar Smiltenes novada pašvaldību un Rau-
nas novada pašvaldību turpmāk, no 2021. gada 1. jūlija, veidos vienu administratīvo te-
ritoriju – Smiltenes novadu. Apvienotajam novadam ir jānodrošina kopīgu teritorijas at-
tīstības plānošanas dokumentu izstrāde.

Apes novada dome 2020. gada 26. novembra domes sēdē pieņēma lēmumu par jaun -
izveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Smiltenes novada at-
tīstības programmas izstrādes uzsākšanu, izstrādes Darba uzdevumiem, izpildes termi-
ņiem, kā arī izstrādes vadības grupas sastāvu.

Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā tiks noteikts novada ilgtermiņa at-

tīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes un telpiskās attīstības per-
spektīva, izvērtējot nacionālā līmeņa, Vidzemes reģiona plānošanas dokumentus, nodro-
šinot iedzīvotāju līdzdalību izstrādes procesā.

Smiltenes novada attīstības programmā tiks ietverts pašreizējās situācijas analīzes
kopsavilkums, tendences un prognozes, kā arī noteikts rīcību kopums novada ilgtermiņa
stratēģisko mērķu un prioritāšu īstenošanai un Attīstības programmas īstenošanas uzrau-
dzības kārtība.

Jāatzīmē, ka jaunizveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un
attīstības programmas izstrādē tiks analizēti un ņemti vērā arī esošo Smiltenes novada,
Apes novada un Raunas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumenti.

Programmu izstrādes laikā iedzīvotāji tiks aicināti līdzdarboties, gan darba grupās,
gan izteikt viedokli iedzīvotāju aptaujās un sabiedriskajās apspriešanās.

Par jaunizveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības
programmas izstrādes turpmākajiem pasākumiem informācija tiks publicēta
mājaslapā www.apesnovads.lv

Jautājumus un priekšlikumus lūdzam sūtīt uz e-pastu administracija@ape.lv vai ie-
sniegt Smiltenes, Apes un Raunas novadu pašvaldību Valsts un pašvaldības vienotajos
klientu apkalpošanas centros.

Trapenes sporta zālē nomainīts 
apgaismojums
Irisa Popoviča, Trapenes pagasta pārvaldes vadītāja

Ilgstošas ekspluatācijas rezultātā daļa luminiscējošo (dienas gaismas) spuldžu gais-
mekļi bija bojāti un tie bija jānomaina ar citiem: moderniem un energoekonomiskiem
LED gaismekļiem. Izmantojot šādu apgaismojuma veidu, ir iespējams panākt gan elek-

troenerģijas samazinājumu, gan apgaismojuma kvalitātes pieaugumu. Kopā tika iegādāti
56 LED gaismekļi par kopējo summu EUR 907.98

Sporta zāles telpas augstums ir 5.80 m, tāpēc vislielākie pateicības vārdi skolas saim-
niekam Mārtiņam, kurš nenobijās no augstuma, bet ar lielu rūpību un pacietību veica
esošās apgaismojuma sistēmas spuldžu nomaiņu pret 56 LED gaismekļiem. 

Paldies ikvienam, kas palīdzēja tikt pie mūsdienīga LED apgaismojuma Trapenes
sporta zālē – zvanīja, pasūtīja, lika, cēla, nesa, jauca, veda  vai kā savādāk atbalstīja.

Cerams, ka drīzumā COVID pandēmija pierimsies, ierobežojumi samazināsies un
sportisti varēs sportot jau pie atbilstoša apgaismojuma.

Izmaiņas ZAAO atkritumu apsaimniekošanas
maksā, mainoties DRN nodokļa likmei
Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

Informējam par plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā no
2021.gada 1.janvāra, kas pamatotas ar valstī apstiprinātajām dabas resursu nodokļa
(DRN) izmaiņām. 

DRN likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos 2021.gadā pieaugs līdz
65,00 EUR par tonnu (šobrīd tās apmērs ir 50,00 EUR par tonnu). Otrdien, 24.novembrī,
ZAAO nosūtīja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai apstiprināšanai jauno
sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifa projektu.

Mainoties DRN likmei, tā attiecīgi ietekmēs arī atkritumu apsaimniekošanas kopējo maksu.
Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 2021.gada 1.janvāra sadārdzināsies

vidēji par 5% . Par 240 litru konteinera vienreizēju tukšošanu būs jāmaksā aptuveni 0.28
eiro vairāk, tas ir vidēji 5.90 eiro par viena 240 litru konteinera tukšošanas reizi. 1100
litru konteinera tukšošanas reize sadārdzinās vidēji par 1.30 eiro – viena šāda konteinera
tukšošana maksās aptuveni 27 eiro.

Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ZAAO
aicina iedzīvotājus izmantot uzņēmuma nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas infras-
truktūru – EKO laukumus, EKO punktus, kā arī vairākās pilsētteritorijās pieejamo indi-
viduāli dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar Klientu apkalpošanas daļas
speciālistiem epastā: zaao@zaao.lv vai pa tālr. 64281250.

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu savākšanu, šķirošanu, uz-
glabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības izglītošanas aktivitātes 27
novadu teritorijās.

Plānotā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa no 2021.gada 1.janvāra

Pašvald ba Maksa EUR/m3 

bez PVN 
Maks jums par 240 l 

konteineru EUR ar 

PVN 

Maks jums par 1100 l 

konteineru EUR ar 

PVN 
Apes novads 20.12 5.84 26.78 

Jaunumi Jāzepa Vītola muzejā
Ineta Riepniece, Jāzepa Vītola muzeja vadītāja

Latvijas mūzikas izglītības pamatlicēja, komponista Jāzepa Vītola iekļaušana Kultūras
kanonā definē ne tikai viņa milzīgo ieguldījumu mūzikas jomā, bet arī valstisku apņem-
šanos to saglabāt un popularizēt nākošajās paaudzēs. Gaujienas “Anniņās” jau ilgus
gadus veicam kultūrizglītības darbu, organizējot Vītolsvētkus un iesaistot simtiem jau-
niešu ikgadējā nometnē Vītolēni. Latvijas/Krievijas pārrobežu projektu ietvaros šogad
ir novērsta avārijas situācija pie muzeja, muižas dārza mūra nogruvuma vietā nostiprinot
nogāzi, izveidojot pakāpienveida terases un parkā izvietojot dažādus āra mūzikas ins-
trumentus. 

Paralēli tiek domāts par muzeja ēkas atjaunošanu, jo pašreizējais tehniskais stāvoklis
apdraud muzeja turpmāku pastāvēšanu. 2019.gadā ar VKKF atbalstu tika sperts pirmais
solis - Dizaina birojs H2E, sadarbībā ar Dr.art. Zani Prēdeli, izvērtēja muzeja potenciālu
un definēja inovatīvu ekspozīcijas stratēģijas risinājumu. Tas paredz kardināli mainīt
muzeja iekštelpu struktūru un plānojumu, lai, pa mērķtiecīgi veidotu apmeklētāju ceļu,
sniegtu iespēju ikvienam piedzīvot emocionālu un iesaistošu pieredzi. 

Jaunajā ekspozīcijā galvenais pamatprincips ir stāsta emocionālā rezonanse, apmek-
lētāju iesaistīšanās ekspozīcijā kā sākums savstarpējai sarunai par mūziku. Ņemot vērā,
ka ēkas iekšpusei nav arhitektoniskā kultūrvēsturiskā nozīme, to paredzēts pārveidot ek-
spozīcijas vajadzībām, domājot par apmeklētāju ērtībām, pirmajā stāvā veidot atvērtu
apmeklētāju sagaidīšanu un ekspozīcijas ievadu. Otrais stāvs viss atvēlēts ekspozīcijas
stāstījumam un komunikācijai. Koncepcija - astoņas satura tēmas, tulkotas astoņās au-
diovizuālās metaforās, izmantojot tos pašus kompozīcijas principus, kurus J. Vītols iz-
mantojis savu skaņdarbu radīšanā. Bērniem - izspēlēt interaktīvas spēles, kas saistās ar
mūziku, mūzikas kompozīciju. 

Pirms uzsākt ēkas rekonstrukcijas tehnisko projektēšanu, nepieciešams skaidri un pre-
cīzi zināt plānojumu un dizaina risinājumus. Tāpēc šogad ar VKKF atbalstu ir sperts ot-
rais solis - izstrādāts ekspozīcijas skiču projekts un vizualizēta dizaina koncepcija. Iz-

strādāts ekspozīcijas elementu izskats un novietojums, ekspozīcijas plāni, grafikas di-
zains, apgaismojuma elementi un to plāns, interaktīvās, multimediālās tehnoloģijas, to
novietojums telpā, integrēšana ekspozīcijā un saturiski vizuālais risinājums. 

Ceru, ka soli pa solim izdosies saglabāt mūsu daudzveidīgo kultūrvēsturisko manto-
jumu un arī attīstīt to, padarot Gaujienu par skaistu un pievilcīgu vietu ikvienam apmek-
lētājam.  



4

    

Nr. 11/2020 decembris 

Gaujienas Info centrs
Sanita Sproģe, Gaujienas Info centra vadītāja

Rit 2020.gada pēdējais mēnesis. Savā 18 gadu pastāvēšanas laikā tas ir arī pēdējais
darbības mēnesis Gaujienas Info centram.

2002.gada 2.septembrī durvis apmeklētājiem vēra Gaujienas pagasta Biznesa, izglī-
tības, informācijas un tūrisma centrs, tautā saukts par Info centru.

Tā tika izveidota vieta, kur ikvienam iedzīvotājam bija iespējams saņemt dažādus da-
torlietošanas pakalpojumus, ar tam laikam jaunākajām un modernākajām iekārtām. Sa-
darbībā ar citām iestādēm un organizācijām organizēti semināri, radošās nodarbības un
apmācības: apgūtas datorprasmes, angļu valoda, grāmatvedības zināšanas, komerczinī-
bas, fotogrāfēšanas noslēpumi, B kategorijas autovadītāju kursi utt. Tā bija vieta, kur
pulcēties nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, interešu grupām, konsultācijas snie-
dza banku pārstāvji, notika informatīvās sapulces ar LAD un VID darbinieku piedalīša-
nos. Ļoti laba un ilgstoša sadarbība izveidojās ar SWEDBANK darbiniekiem. Tika ap-
kopota un sniegta daudzpusīga informācija par interesējošiem jautājumiem iedzīvotājiem
un tūristiem. Šeit, Info centra vadītājas uzraudzībā, prakses darbavietas bija gan studen-
tiem, gan skolēniem un pieaugušajiem nodarbinātības programmu ietvaros. Viņi apguva
prasmes un iemaņas klientu apkalpošanā un datorpakalpojumu sniegšanā, kā arī tūrisma
informācijas sniegšanā. Patīkami, ka bijušie praktikanti iegriežas Info centrā, lai apru-
nātos un dalītos pieredzē, uzzinātu aktuālo par Gaujienu. Īpašs paldies - Sandrai Marķi-
tānei (Āboliņai) - atsaucīgai, zinošai un sirsnīgai kolēģei vairāku gadu garumā. Sandra

darbu Info centrā uzsāka nodarbinātības programmā, pieaugot apmeklētāju skaitam un
veicamo darbu apjomam, izveidojās jauna darbavieta – klientu apkalpotājs un viņai uz-
ticēja veikt šo darbu. Kopā ar Sandru pārrakstījām datorrakstā bijušā vēstures skolotāja
Harija Grāvja rokrakstā rakstītās Gaujienas vēstures grāmatas manuskripta lapas, ske-
nējām fotogrāfijas. Tas bija laika ziņā lielākais un arī atmiņā paliekošākais darbs, ko vei-
cām Info centrā. Veicot šo apjomīgo darbu, uzzinājām daudz jauna un interesanta par
Gaujienu, tās cilvēkiem no senatnes līdz mūsdienām. Strādājot pie grāmatas, kopā ar
Inetu Riepnieci un Ainaru Gaidi, aizsākās darbs pie Gaujienas kalendāra, vēlāk arī pie
Apes novada kalendāra veidošanas. 

Šo gadu laikā, sadarbojoties ar Gaujienas pagasta iestāžu vadītājiem, darbiniekiem,
sporta un jaunatnes darba organizatoriem, biedrībām organizēti un vadīti kultūras un
sporta pasākumi, organizētas un vadītas ekskursijas, pieredzes braucieni, pārgājieni, no-
darbības, izstādes, rakstīti un realizēti projekti, veidotas afišas, pasākumu programmas,
diplomi, izdota Gaujienas pagasta avīze “Gauja” u.c.

Laikam ritot, mainījušās cilvēku iespējas un intereses. Ienākot arvien jaunām tehno-
loģijām mūsu dzīvē, mazāka ir kļuvusi vajadzība pēc Info centra sniegtajiem pakalpoju-
miem, tāpēc uzsākta Info centra likvidācija.

Bet neskatoties uz to, vēstures grāmatā savu lappusi, mēs visi, kam ir lielāka vai ma-
zāka saistība ar Info centru, esam ierakstījuši! Paldies visiem tiem, kas Info centrā strā-
dāja – darbiniekiem un praktikantiem, kas darbojās – biedrības, interešu grupas, kas ap-
meklēja apmācības, radošās nodarbības un izmantoja piedāvātos pakalpojumus! Paldies
par līdzšinējo veiksmīgo sadarbību iestādēm un individuāli tiem, kas sniedza atbalstu,
kas uzticējās un novērtēja veikto darbu!

Ceļā uz gaismu
Inese Krievupe, Sociālās aprūpes centra “Trapene” sociālā darbiniece

“Pasaule ir tik gaiša un laimīga, cik laimīgu mēs to mākam ieraudzīt un citiem parā-
dīt.” (K.Skalbe)

Šobrīd valstī ir noteikti stingri drošības pasākumi saistībā ar Covid -19, kas ir jāievēro
arī sociālās aprūpes centrā “Trapene”. Mūsu mājas iemītniekiem drošības nolūkos uz
nenoteiktu laiku nav iespēju klātienē tikties ar saviem tuviniekiem, arī ciemiņus mēs ne-
uzņemam. Izpaliek tik ļoti gaidītie skolu un bērnudārza bērnu sirsnīgie un mīļie priekš-
nesumi svētku reizēs.

Lai kaut nedaudz kliedētu šo rudenīgi tumšo un skumjo noskaņojumu, aprūpes centra
darbinieki talkā ņem savu izdomu un cenšas radīt pa kādam gaismas un prieka mirklim
ikvienam mājas iemītniekam. 

Un, lūk, ne saukts, ne aicināts pie mums ieradies pats Helovīns! Tagad jau viņš ir pa-
zīstams, bet ne visiem pieņemams. Vieniem viņš ir svešzemju ienācējs, citiem - mirušo
cilvēku gariņš. Mēs labi zinām, ka daudz ko varam vērtēt no divām pusēm, bet vai visi
zina, ka ir arī trešā puse – sirds puse? Šis mazais mošķītis, ar savu ierašanos un blēņo-
šanos, spēja atplaucēt noskumušu cilvēku sejās smaidus un pat smieklus! Tas arī liek
aizdomāties, vai vienmēr savādo vajadzētu pieņemt ar noliegumu.

Jau pēc nedēļas klāt Mārtiņdiena un klāt arī ķekatnieki-budēlīši! Īsts Mārtiņdienas
jampadracis! Ar dziesmām, dzejoļiem un abpusējiem smiekliem tiek pieskandinātas visas
istabiņas. Katrs mājas iemītnieks saņem pa mazam cienastam. Lielajā zālē, jautrākam

garastāvoklim, iemītniekiem ir iespēja uz lielā ekrāna videoversijā noskatīties vairāku
amatierteātru iestudētus jautrus skečus, minēt mīklas un ieklausīties Mārtiņdienas ticē-
jumos.

Lāčplēša diena aprūpes centrā tiek atzīmēta zālē iededzot sveces un godinot mūsu va-
roņus, kas cīnījās par brīvu Latviju. Uz lielā ekrāna iespēja noskatīties video salikumu
ar dziesmām un dzeju par mūsu mīļo un skaisto Latviju.

18.novembris - mums visiem, kas jūtas piederīgi Latvijai, ir svētku diena – Latvijas
102.dzimšanas diena! Svinīgi sapostajā zālē ir iedegtas karoga krāsas sveces. Kopīgi no-
dziedam Latvijas valsts himnu – Dievs, svētī Latviju! Mūsu mājas direktore Dina, ar sir-
snīgu uzrunu sveic ikvienu no klātesošajiem šajā, mums visiem tik nozīmīgajā un skais-
tajā dienā! Viņa aicina padalīties domās un sajūtas -  Ko katram no mums nozīmē Lat-
vija?

Visiem kopā mums ir vēlējums – Saules mūžu Latvijai! 
Un, tad, iemītniekiem negaidīts pārsteigums! Mūsu novada pensionāre, Apes iedzī-

votāja INĀRA SOLOVEIKO uz aprūpes centru ir atsūtījusi dāvanas. Viņa katram no
sešdesmit mājas iemītniekiem, dāvina pa adītam zeķu pārim. Grūti vārdos izteikt mūsu
apbrīnu par lielo uzņēmību, dāsnumu un vēlmi iepriecināt tik daudzas sirdis!

“Tāda savāda, silta migla šorīt caur sirdi un domām kāpj acīs,
Un mīļus un sirsnīgus vārdus gribas sacīt: Paldies! Paldies! Paldies!”
Silts un sirsnīgs PALDIES INĀRAI SOLOVEIKO par aprūpes centra iemītniekiem

sagādāto pārsteigumu un katrā zeķītē ieadīto sirds siltumu!
Pateicībā vēlam Inārai stipru veselību, izturību un enerģiju daudz jaunām, gaišām ie-

cerēm!

Domē pieņemto lēmumu apskats

26.novembrī notika kārtējā Apes novada
domes sēde

Par grozījumiem Apes novada domes 27.02.2020. lēmuma 4.pie-
likumā “Degvielas patēriņa normas un limiti Apes novada pašval-
dības transportlīdzekļiem 2020.gadam”

Pamatojoties uz Apes novada domes izpilddirektora Viestura Dandena 03.04.2020.
rīkojumu Nr.A/3-07/24 “Par transporta līdzekļu degvielas normas noteikšanu”, ar
kuru noteikta degvielas norma diviem transportlīdzekļiem, kas iegādāti un reģistrēti
kā Apes novada domes kustamā manta, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada
domes 2020.gada 27.februāra lēmuma Nr.45 “Par saziņas līdzekļu  izmaksu limitu
un  degvielas patēriņa normu un limitu noteikšanu transportlīdzekļiem un tehnikai
2020.gadam Apes novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās” 4.pielikumā
“Degvielas patēriņa normas un limiti Apes novada pašvaldības transportlīdzekļiem
2020.gadam” šādus grozījumus:

Automašīna VW CARAVELLE, numurs MK1090, pirmās reģ. datums 2009, dī-
zeļdegviela, norma uz 100 km/l = 9, limits 2020.gada 4 mēnešiem = 1000 litri, limits
mēnesī 250 litri. Automašīna SEAT ALHAMBRA numurs FM7376, pirmās reģ. da-
tums 2009, benzīns, norma uz 100 km/l = 10, limits 2020.gada 4 mēnešiem  400 litri,
limits mēnesī = 100 litri.

Par grozījumiem Apes novada domes 27.12.2019. lēmumā Nr.235 

Ņemot vērā Sociālās aprūpes centra “Trapene” (turpmāk – SAC “Trapene) vadī-
tājas Dinas Jāņekalnes 05.11.2020. iesniegumu “Par darbinieku amatu izmaiņām”,
kurā norādīts, ka SAC “Trapene” ir pabeigti apkures katla telpas atjaunošanas darbi
(Darbu nodošanas-pieņemšanas akts sastādīts 19.08.2020.), un, lai tiktu nodrošināta
apkure iestādē, vairs nav nepieciešama amata vienība “Kurinātājs”. Lai lietderīgi un
saimnieciski tiktu nodrošināta SAC “Trapene” darbība, nepieciešams izveidot jaunu
amatu “Dažādu iekārtu operators”, kura amata pienākumos ietilptu patstāvīgi nodro-
šināt operatīvu bojātā inventāra, elektrotīkla, ūdens vada un kanalizācijas, apkures
sistēmas bojājumu novēršanu un remontu, iestādes inženiertīklu tehnisko apkopi.

Ievērojot augstāk minēto, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes
27.12.2019. lēmuma Nr.235 (sēdes protokols Nr. 16, 7.p) “Apes novada pašvaldības

iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” (turp -
māk – lēmums) 1.pielikumā “Amatu katalogs” šādus grozījumus: izslēgt no 13.sai -
mes “Fiziskais un kvalificētais darbs” amatus “Sociālās aprūpes centra “Trapene”
kurinātājs”, vienādo amatu skaits – 2. Papildināt 13.saimi “Fiziskais un kvalificētais
darbs” ar jaunu amatu: “Dažādu iekārtu operators”. Izdarīt lēmuma 5.pielikumā
“Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgas
saraksts Trapenes teritorijā” šādus grozījumus: Izslēgt sadaļā “5.4. Sociālās aprūpes
centrs “Trapene”” divus amatus “Kurinātājs” ar 30.11.2020., izveidot jaunu amatu
“Dažādu iekārtu operators” ar 01.12.2020.

Par nekustamā īpašuma “Kalna Umalnieki” pārdošanu izsolē
un izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 04.11.2020. sagatavoto “Nekustamā īpašuma – zemes
gabala Apes novada, Gaujienas pagasta, “Kalna Umalniekos” (kad.nr. 3648 005
0178)” novērtējumu, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrā-
matā, atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavinā-
mā objekta - nekustamā īpašuma “Kalna Umalnieki”, Gaujienas pagasts, Apes  no-
vads, kadastra numurs 3648 005 0178,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3648 005 0178 ar platību 1,73 ha, nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR
3 800,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Kalna Umalnieki”,
Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 005 0178, izsoles noteiku-
mus.

Par nekustamā īpašuma “Umalnieki” pārdošanu izsolē  un izso-
les noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 04.11.2020. sagatavoto “Nekustamā īpašuma – zemes
gabala Apes novada, Gaujienas pagasta, “Umalniekos” (kad.nr. 3648 005 0259)” no-
vērtējumu, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsa-
vināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta
- nekustamā īpašuma “Umalnieki”, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs
3648 005 0259,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005
0259 ar platību 7,48 ha, nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR 17 800,00. Apstiprināt
atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma  “Umalnieki”, Gaujienas pagasts, Apes
novads, kadastra numurs 3648 005 0259, izsoles noteikumus.



5

    

Nr. 11/2020 decembris 

Par nekustamā īpašuma “Pelakas” atkārtotu izsoles rīkošanu par
atkārtoti pazeminātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Apes novada domes 23.07.2020. lēmuma Nr. 122 “Par nekustamā īpašuma “Pela-
kas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 005 0262, pār-
došanu izsolē  un izsoles noteikumu apstiprināšanu” tika nodots atsavināšanai nekusta-
mais īpašums “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs
3648 005 0262, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 ar
platību 0,2148 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 001, un sa-
imniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 002. Paziņojums par nekustamā
īpašuma pārdošanu izsolē tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv
un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2020.gada 31.jūlijā. Līdz lēmumā noteiktai dienai –
2020.gada 15.septembra plkst. 9:00 - netika saņemts neviens pieteikums par dalību iz-
solē, netika iemaksāts izsoles nodrošinājums un izsoles dalības maksa. 

Ar Apes novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 170 “Par nekustamā īpašuma “Pela-
kas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 005 0262, atkār-
totu izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” šis īpašums tika nodots atsa-
vināšanai par pazeminātu cenu. Paziņojums par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē
tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv un laikrakstā “Latvijas Vēst-
nesis” 2020.gada 6.oktpbrī. Līdz lēmumā noteiktai dienai – 2020.gada 17.novembra
plkst. 9:00 - netika saņemts neviens pieteikums par dalību izsolē, netika iemaksāts izsoles
nodrošinājums un izsoles dalības maksa. 

Līdz ar to nav pārsolīta izsoles sākuma cena. Atbilstoši Publiskas personas mantas at-
savināšanas likuma 32.panta otrajai daļai, šādā gadījumā  var:

1) rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā
par 60 procentiem no nosacītās cenas;

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;
3) rīkot izsoli ar lejupejošu soli;
4) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.
Ņemot vērā SIA “Vindeks” sagatavoto Nekustamā īpašuma – zemes un apbūves Apes

novada Gaujienas pagasta, Gaujienas “Pelakas” (kad.nr. 3648 005 0262) novērtējumu uz
2020.gada 07.jūliju, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā,
atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu rīkot atsavināmā objekta - nekustamā
īpašuma “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3648
005 0262, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 ar platību
0,2148 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 001, un saimniecības
ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 002, trešo izsoli, pazeminot izsoles sākum-
cenu par 60 procentiem no nosacītās cenas. Apstiprināt atsavināmā objekta - nekustamā
īpašuma  “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3648
005 0262,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 ar platību
0,2148 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 001, un saimniecības
ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 002, pazemināto nosacīto cenu jeb sākum-
cenu - EUR 4 480,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Pelakas”,
Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3648 005 0262, izsoles no-
teikumus. Atzīt par spēku zaudējušu Apes novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 170
“Par nekustamā īpašuma “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra
numurs 3648 005 0262, atkārtotu izsoles rīkošanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki” pārdošanu atkārtotā
izsolē par pazeminātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Apes novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 179 “Par nekustamā īpašuma “Meža
Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 001 0040, pārdošanu
izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu” nodots atsavināšanai nekustamais īpašums
“Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3690 001 0040,
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0040 ar platību 1,66 ha,
un uz tās esošās mežaudzes ar aprēķina koksnes krāju 359 m3 . Paziņojums par nekustamā
īpašuma pārdošanu izsolē tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv
un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2020.gada 6.oktobrī. Līdz lēmumā noteiktai dienai –
2020.gada 17.novembra plkst. 9:00 - netika saņemts neviens pieteikums par dalību izsolē,
netika iemaksāts izsoles nodrošinājums un izsoles dalības maksa. Līdz ar to nav pārsolīta
izsoles sākuma cena. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta
pirmajai daļai, šādā gadījumā  var:

1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma
atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem;

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;
3) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.
Ņemot vērā SIA “Vindeks” vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948,

2020.gada 28.augustā sagatavoto “Nekustamā īpašuma –Apes novada Virešu pagasta
“Meža Vilkzemniekos” novērtējumu”, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstī-
šanu zemesgrāmatā, atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē
atsavināmā objekta - nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes
novads, kadastra numurs 3690 001 0040,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3690 001 0040 ar platību 1,66 ha, un uz tās esošās mežaudzes ar aprēķina
koksnes krāju 359 m3, pazemināto nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR 7 840,00. Ap-
stiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagasts,
Apes  novads, kadastra numurs 3690 001 0040, izsoles noteikumus. Atzīt par spēku zau-
dējušu Apes novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 179 “Par nekustamā īpašuma “Meža
Vilkzemnieki”,  Virešu pagasts,  Apes  novads, kadastra numurs 3690 001 0040, pārdo-
šanu izsolē  un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par telpu nodošanu iznomāšanai nekustamajā īpašumā “Pagastnams”,
Trapene

Dome pieņēma lēmumu nodot iznomāšanai uzņēmējdarbības veikšanai telpu Nr.8, 9 ne-
kustamajā īpašumā“Pagastnams”, Trapene, Trapenes pagasts, Apes novads, būves kadastra
apzīmējums 3684 003 0263 001. Noteikt izsoles veidu - rakstiska izsole. Noteikt publicēja-
mo informāciju par nomas objektu un nosacīto nomas maksu un pieteikumu iesniegšanas.
Apstiprināt pieteikumu veidlapu dalībai izsolē. Apstiprināt nomas līguma projektu. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Jaunaugstkalni” sadalīšanai

Izskatot SIA “NOVADMĒRNIEKS” iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamā īpašuma “Jaunaugstkalni”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpa-
šuma kadastra numurs 3625 005 0071, sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3625 005 0137 sadalīšanai, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma “Jaunaugstkalni”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3625 005 0071, sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3625 005 0137 sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra ap-
zīmējumu 3625 005 0176, ar platību 27,88 ha, iekļaut jaunveidojama nekustamā īpašuma
“Lejaskalni”, Apes pagasts, Apes novads, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr.
1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 005 0176, ar platību 27,88 ha, noteikt nekustamā
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 005 0175, ar
platību 5,59 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esoša  nekustamā īpašuma “Jaunaugstkalni” sastāvā.
Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 005 0175,
ar platību 5,59 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Lapsukalni” Apes pagastā sadalīšanai 

Izskatot SIA “METRUM” iesniegumu par nekustamā īpašuma “Lapsukalni”, kadastra
numurs 3625 005 0083, Apes pagastā, Apes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3625 005 0083 sadalīšanas zemes ierīcības projekta apstiprināšanai, Dome pieņēma
lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lapsukalni”, kadastra
numurs 3625 005 0083, Apes pagastā, Apes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3625 005 0083 sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu Nr.1 ar plānoto ka-
dastra apzīmējumu 3625 005 0173, ar platību 23,3 ha, iekļaut esoša nekustamā īpašuma
“Lapsukalni” sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzī-
mējumu 3625 005 0173, ar platību 23,3 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Projektējamo zemes
vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 005 0174, ar platību 8,2 ha, pēc
sadalīšanas iekļaut jaunveidojama  nekustamā īpašuma “Lapsukalnu mežs”, Apes pagasts,
Apes novads sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzī-
mējumu 3625 005 0174, ar platību 8,2 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Gusti” savstarpējo robežu pārkārtošanai 

Izskatot SIA “Latvijas Mērnieks” iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu
nekustamā īpašuma “Gusti”, īpašuma kadastra numurs 3648 005 0011, zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3648 005 0011, un nekustamā īpašuma “Kalmes”, īpašuma kadastra
numurs 3690 002 0031, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0067, Apes no-
vadā savstarpējo robežu pārkārtošanas zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, Dome pie-
ņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Gusti”, īpašuma
kadastra numurs. 3648 005 0011, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0011,
un nekustamā īpašuma “Kalmes”, īpašuma kadastra numurs 3690 002 0031, zemes vienības
ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0067, Apes novadā savstarpējo robežu pārkārtošanai.
Projektējamo zemes vienību Nr. 1 ar  kadastra apzīmējumu 3648 005 0011, ar platību 16,9
ha, saglabāt esošā īpašuma “Gusti”, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3648 005 0011, sastāvā. Projektējamai zemes vienībai Nr. 1 ar kadastra
apzīmējumu 3648 005 0011, ar platību 16,9 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Projektējamo zemes vie-
nību Nr. 2 ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0067, ar platību 16,3 ha, saglabāt esošā  ne-
kustamā īpašuma “Kalmes”, Virešu pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 002 0031,
sastāvā. Projektējamai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0067,
ar platību 16,3 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par grozījumu Apes novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr. 165 

Veicot zemes ierīcības projekta datu reģistrāciju kadastra informācijas sistēmā, tika
konstatēts, ka Apes novada domes 2020.gada 24 septembra lēmumā Nr. 165 “Par zemes
ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Brīvnieki”, Trapenes pagasts, Apes
novads, kadastra numurs 3684 005 0002, un “Aizvēji”, Trapenes pagasts, Apes novads,
kadastra numurs 3684 006 0062, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3684 005 0002
un 3684 006 0062, sadalīšanai un savstarpējo robežu pārkārtošanai” 5. punktā norādītais
kadastra apzīmējums atbilst pašreizējai situācijai, bet nepieciešams norādīt kadastra ap-
zīmējumu, kāds tas būs par jaunu projektētai zemes vienībai.

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 2020.gada 24 septembra lēmumā
Nr. 165 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Brīvnieki”,
Trapenes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 005 0002, un “Aizvēji”, Trapenes
pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 006 0062, zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 3684 005 0002 un 3684 006 0062, sadalīšanai un savstarpējo robežu pārkārto-
šanai” (turpmāk – lēmums) šādu grozījumu:

Aizstāt lēmuma 5.punktā skaitli “3684 006 0062” ar skaitli “3684 005 0088”. Noteikt,
ka pārējie lēmuma punkti paliek nemainīgi.

Par noteikumu “Noteikumi par inventarizācijas norisi Apes novada
pašvaldībā” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt noteikumus “Noteikumi par inventarizācijas norisi
Apes novada pašvaldībā”. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Apes novada pašvaldība or-
ganizē un veic inventarizāciju, lai noteiktu pašvaldības un tās padotības iestādes un struk-
tūrvienības īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās mantas apjomu dabā. Inventarizācija
ir pašvaldības īpašumā, valdījumā un lietojumā esošu finanšu līdzekļu un mantas apse-
košana un atspoguļošana inventarizācijas sarakstos, salīdzināšana ar iestādes grāmatve-
dības uzskaites datiem, kā arī salīdzināšanas summu pārbaude ar debitoriem un kredito-
riem par esošajām prasībām un saistībām. Apstiprinātie noteikumi pieejami pašvaldības
tīmekļvietnē www.apesnovads.lv. 



6

    

Nr. 11/2020 decembris 

Par dāvanu piešķiršanu Apes novada pirmsskolas vecuma bērniem
un skolas vecuma bērniem

Dome pieņēma lēmumu piešķirt dāvanas Ziemassvētkos Apes novada pirmsskolas
vecuma bērniem un skolas vecuma bērniem, kuri mācās Apes novada vispārizglītojošās
mācību iestādēs līdz 12.klasei ieskaitot. Dāvana Ziemassvētkos tiek izsniegta mantiski
– Ziemassvētku saldumu paciņas veidā EUR 4.50 vērtībā. Kopā tiks izsniegtas 479 sal-
dumu paciņas, finansējuma avots - Apes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi. No-
teikt Apes novada Sociālo dienestu par atbildīgo iestādi lēmuma izpildei. Uzdot Apes
novada Sociālajam dienestam organizēt kopēju Ziemassvētku paciņu pasūtījumu un pa-
ciņu nodošanu pasākumu organizatoriem. Uzdot novada pilsētas un pagastu kultūras ie-
stāžu vadītājiem koordinēt Ziemassvētku paciņu  nogādāšanu pirmsskolas vecuma bēr-
niem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes.

Par dāvanu piešķiršanu Ziemassvētkos Apes novada senioriem,
kuri vecāki par 80 gadiem

Dome pieņēma lēmumu piešķirt dāvanas Ziemassvētkos Apes novada senioriem ve-
cākiem par 80 gadiem. Dāvana Ziemassvētkos tiek izsniegta mantiski – Ziemassvētku
saldumu paciņas veidā, EUR 4.50 vērtībā. Kopā tiks sagatavotas 188 saldumu paciņas,
finansējuma avots - Apes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi. Noteikt Apes no-
vada Sociālo dienestu par atbildīgo iestādi lēmuma izpildei. Uzdot Apes novada Sociā-
lajam dienestam koordinēt Ziemassvētku paciņu nogādāšanu Apes novadā dzīvojošajiem
senioriem, kas vecāki par 80 gadiem.

Par Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku
amatu kataloga un mēnešalgas apstiprināšanu

Ar 1.janvāri valstī minimālā mēneša darba alga pieaugs no 430 uz 500 eiro. Pašvaldība
ir pārskatījusi mēnešalgu sarakstu un attiecīgi amatiem, kuriem šobrīd ir minimālā alga
vai nedaudz lielāka par minimālo algu, normālā darba laika ietvaros, mēneša darba alga
tiks paaugstināta par 70 eiro. 

Oktobrī, saskaņā ar priekšsēdētāja rīkojumu, iestādēs vadītāji veica darbinieku no-
vērtēšanu. Ņemot vērā iestāžu vadītāju veikto novērtējumu, iespēju robežās, tiks paaug-
stināta arī pašvaldības speciālistu un nodaļu, iestāžu vadītāju mēneša darba alga līdz 10
%, lai tiktu saglabāta kaut neliela diference starp minimālo algu un speciālistu un vadītāju
algu.

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada pašvaldības iestāžu amatu katalo-
gu un Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu un  mēnešal-
gas sarakstu.

Par grozījumiem Apes novada domes 2019.gada 28.novembra
noteikumos Nr.2 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 28.11.2019. noteikumos Nr.2
“Apes novada domes iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu
aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi), grozījumus,
iekļaujot apkures tarifā Gaujienas pamatskolas katlu mājas “Internātskola”, Gaujiena,
Gaujienas pagasts, Apes novads - izmaksas par kurināmo, izmaksas par elektrību, darba
alga un VSAO iemaksas, pamatlīdzekļu nolietojums, saražotās MWh. Savukārt apkures
tarifā Gaujienas centrālās katlu mājas “Robežnieki”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes
novads, iekļautas - izmaksas par kurināmo, izmaksas par elektrību,  darba alga un VSAO
iemaksas, pamatlīdzekļu nolietojums, apkurināmā platība.

Siltumenerģijas ražošanai Gaujienā, katlu mājā “Internātskola”, Gaujiena, Gaujienas
pagasts, Apes novads, izmanto malku un katlu mājā “Robežnieki”, Gaujiena, Gaujienas
pagasts, Apes novads, izmanto malku un skaidas. Kurināmā cenas tiek noskaidrotas ie-
pirkuma procedūras rezultātā.

Tarifa aprēķināšanai Pašvaldība izmanto kopējo piegādāto siltumenerģijas apgādes
apjomu, kuru nosaka, pamatojoties uz iepriekšējā gada faktiskajiem rādītājiem un kār-
tējā gada prognozi. Ja siltumenerģijas pakalpojumu lietotājam ir uzstādīts skaitītājs,
datus par siltumenerģijas apgādes apjomu iegūst no katra siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojuma saņēmēja skaitītāja. Līdz brīdim, kad visiem siltumenerģijas pakalpojumu
saņēmējiem ir uzstādīts skaitītājs, datus par siltumenerģijas apgādes apjomu iegūst no
katra siltumenerģijas ražotāja: SQ – saražotais siltuma daudzums. SQ = patērētais ku-
rināmā daudzums * kurināmā situma atdeves koeficients * katla lietderības koeficients-
zudumi tīklā.

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu Pašvaldība aprēķina saskaņā ar šādu for-
mulu: SA = SI / SQ , kur: SA – siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs (EUR/mwh);
SI – siltumenerģijas apgādes pakalpojuma kopējās izmaksas EUR); SQ – kopējais pie-
gādātais siltuma daudzums (mwh).

Par grozījumu Apes novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr.160 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr.160 “Par
siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta te-
ritorijā apstiprināšanu (Gaujienas pamatskolas katlu māja) (turpmāk – lēmums) šādu
grozījumu:

Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā:
“1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu daudzdzīvokļu namam “Rīti”, Gaujiena, Gaujie-

nas pagasts, Apes novads, saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā:

Par grozījumu Apes novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr.159 

Izskatot Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas Ilutas Apines un
Trapenes sākumskolas direktora p.i. Unas Reķes 17.11.2020. iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu izdarīt Apes novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr.159 (sēdes prot.Nr.15, 3.p.)
“Par materiāla atbalsta sniegšanu ēdināšanas pakalpojumiem Apes novada vispārējās iz-
glītības iestādēs izglītojamo ģimenēm (turpmāk – lēmums) šādu grozījumu: Aizstāt lē-
muma 2.punktā vārdus un skaitļus “2020.gada 18.decembrim (ieskaitot)” ar vārdiem un
skaitļiem “2020.gada 30.decembrim (ieskaitot)”.

Par finansējuma piešķiršanu brīvdabas atpūtas un vingrošanas ele-
mentu iegādei un uzstādīšanai 

Izskatot Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietnieces izglītības jomā Unas
Reķes 17.11.2020. iesniegumu un, izvērtējot iespēju Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas
izglītības programmas realizācijas vietas Vidagā bērnu rotaļu laukumā, kurš atrodas “Sik-
šņu skola”, Vidaga, Virešu pagasts, Apes novads, iegādāties un uzstādīt brīvdabas atpūtas
un vingrošanas elementu komplektus, to pamatojot ar Apes novada domes veiktās tirgus
izpētes rezultātiem, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskolas izglītības programmas realizācijas vietas Vidagā bērnu rotaļu laukuma brīv-
dabas atpūtas un vingrošanas elementu iegādei un uzstādīšanai EUR 10 473,62, PVN
21% - EUR 2199,46, kopā EUR 12 673,08 apmērā. Finansējuma avots – Apes novada
pašvaldības budžets. 

Par nepabeigtās būvniecības izmaksu norakstīšanu

Izvērtējot Apes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) uzsāktos, bet nepabeigtos
būvniecības procesus, konstatēts: 

Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija “Fasādes remonts O.Vācieša Gaujienas
vidusskolai” (Gaujienas muižas pils ēkai), izmaksas - EUR 5587,10;  izstrādes gads -
2015. gads. Uz lēmuma pieņemšanas brīdi ēka vairs netiek izmantota skolas vajadzībām.
Pašvaldībai nav pieejami papildus finanšu līdzekļi, kas būtu nepieciešami pils ēkas fa-
sādes remontam.

Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija ceļa “Zvārtava - Sili” posma pārbūvei,
izmaksas - EUR 8591,00; izstrādes gads - 2017. gads. Apes novada pašvaldībai ir noteikts
atbalsta apjoms, kas paredzēts publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku
teritorijās. Pēc publiskā iepirkuma veikšanas, tika konstatēts, ka faktiskās būvdarbu iz-
maksas ievērojami pārsniedz konkrētā investīciju programmā pieejamos līdzekļus. Ar
Apes novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu Nr.28 “Par Apes novada pašvaldības
ceļu saraksta apstiprināšanu iesniegšanai Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu
konkursā” šī ceļa pārbūve tika izslēgta no projekta aktivitātēm. 

Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija ceļa “Ape - Kalpaki - Silmaļi – Melnu-
pes” posma pārbūvei, izmaksas - EUR 7312,03; izstrādes gads - 2017. gads. Apes novada
pašvaldībai ir noteikts atbalsta apjoms, kas paredzēts publiskās ceļu infrastruktūras kva-
litātes uzlabošanai lauku teritorijās.  Pēc publiskā iepirkuma veikšanas, tika konstatēts,
ka faktiskās būvdarbu izmaksas ievērojami pārsniedz konkrētā investīciju programmā
pieejamos līdzekļus. Ar Apes novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu Nr.28 “Par
Apes novada pašvaldības ceļu saraksta apstiprināšanu iesniegšanai Lauku attīstības pro-
grammas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana
lauku apvidos” projektu konkursā” šo projektu sadalīja kārtās. Pirmā kārta tika izbūvēta
2019.gadā. Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošos finanšu līdzekļus un iespējas veikt būv-
niecības ieceri, konstatēts, ka pašvaldības rīcībā nav pietiekošs finanšu līdzekļu apjoms
iepriekš minēto būvniecības ieceru būvdarbu veikšanai.

Dome pieņēma lēmumu pārtraukt šādu būvniecības ieceru tālāku realizāciju: Fasādes
remonts O.Vācieša Gaujienas vidusskolai”, Ceļa “Zvārtava -Sili” posma pārbūve, Ceļa
“Ape - Kalpaki - Silmaļi – Melnupes” posma pārbūve.

Norakstīt izdevumos uzkrātās nepabeigtās būvniecības izmaksas: Fasādes remonts
O.Vācieša Gaujienas vidusskolai” -  EUR 5587,10, Ceļa “Zvārtava -Sili” posma pārbūve
- EUR 8591,00, Ceļa “Ape - Kalpaki - Silmaļi – Melnupes” posma pārbūve - EUR
7312,03. Nodot izstrādātās būvniecības ieceru dokumentācijas glabāšanā pašvaldības ar-
hīvā.

Par sadarbības līguma slēgšanu apvienošanās projekta izstrādei

Apes novada dome no Smiltenes novada pašvaldības ir saņēmusi ierosinājumu slēgt
sadarbības līgumu par Apes novada, Raunas novada un Smiltenes novada pašvaldību ap-
vienošanās projekta izstrādi un valsts mērķdotācijas izlietojumu.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 7. punkts
nosaka, ka Ministru kabinets nosaka nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi
teritoriālās reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. jūlijam pašvaldībām piešķir valsts
mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada administratīvās struktūras projekta iz-
strādei, savukārt Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumi Nr. 577
“Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir
valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās
struktūras projekta izstrādei” nosaka nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi
teritoriālās reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. jūlijam pašvaldībām piešķir valsts
mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras
projekta izstrādei.

Sadarbojoties kopēja mērķa sasniegšanai Smiltenes novada dome, Apes novada dome
un Raunas  novada dome sadarbības līgumā norādītajā kārtībā un apjomā apņemas no-
drošināt normatīvajiem aktiem atbilstoša kopēja Apes novada, Raunas novada un Smil-
tenes novada pašvaldību apvienošanās projekta izstrādi un noteikt šim mērķim atbilstošu
valsts piešķirtās mērķdotācijas izlietojuma kārtību.

Dome pieņēma lēmumu slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada domi un Raunas
novada domi par normatīvajiem aktiem atbilstoša kopēja Apes novada, Raunas novada
un Smiltenes novada pašvaldību apvienošanās projekta izstrādi un šim mērķim atbilstošu
valsts piešķirtās mērķdotācijas izlietojuma kārtību. 

 
Siltumapg des tarifs apkurei  

Gaujienas pagasta teritorij  no Gaujienas 

pamatskolas katlu m jas  

„Intern tskola”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Apes novads 

M rvien ba

Maksa 

EUR bez 

PVN 

Maksa EUR ar PVN 

*Fiziskai personai 

PVN 12 %; 

1. 
 
 
 

Apkure un silt  dens pieg de 

 

Fiziskai personai 

EUR/  
1 MW 

  
       53.42 

 
 

59.84 

 



7

    

Nr. 11/2020 decembris 

Par jaunizveidojamā Smiltenes novada attīstības programmas
izstrādes uzsākšanu

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (turpmāk – Likums), kas stājās
spēkā 2020. gada 23. jūnijā, nosaka, ka Apes novada pašvaldība kopā ar Smiltenes no-
vada pašvaldību un Raunas novada pašvaldību turpmāk, no 2021. gada 1. jūlija, veidos
vienu administratīvo teritoriju – Smiltenes novadu. Apvienotajam novadam ir jānodrošina
kopīgu teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde.

Likuma Pārejas noteikumu 9.punkts nosaka, ka ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un
attīstības programmas projektu izstrādi līdz 2021.gada 30.jūnijam vada tā pašvaldība,
kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem iedzīvotāju reģistra datiem, no
kā izriet, ka minētā uzdevuma izpildi jānodrošina Smiltenes novada pašvaldībai, un de-
leģē Ministru kabinetu noteikt nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās
reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. decembrim no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu
līdzekļiem pašvaldībām līdzfinansē jaunizveidojamā novada teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentu projektu izstrādi - ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības pro-
grammas projektu izstrādi.

Dome pieņēma lēmumu sadarbībā ar Smiltenes novada pašvaldību un Raunas novada
pašvaldību uzsākt jaunizveidojamā Smiltenes novada attīstības programmas izstrādi (tur-
pmāk – AP). Apstiprināt AP izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņus saskaņā ar
pielikumu. Apstiprināt AP izstrādes vadības grupu šādā sastāvā:

1.1. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš;
1.2. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Kārlis Lapiņš;
1.3. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Liberts;
1.4. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Astrīda Harju;
1.5. Raunas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Evija Zurģe;
1.6. Raunas novada pašvaldības domes deputāts Edgars Plētiens.
Apstiprināt Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plā-

notāju par AP izstrādes vadītāju. Noteikt, ka AP izstrādes vadības grupa izveido un Smil-
tenes novada pašvaldības priekšsēdētājs ar rīkojumu apstiprina AP izstrādes darba grupu
un tās vadītāju, darba grupā iekļaujot pārstāvjus no Apes novada pašvaldības, Raunas
novada pašvaldības un Smiltenes novada pašvaldības.

Par jaunizveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas izstrādes uzsākšanu

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (turpmāk – Likums), kas stājās
spēkā 2020. gada 23. jūnijā, nosaka, ka Apes novada pašvaldība kopā ar Smiltenes no-
vada pašvaldību un Raunas novada pašvaldību turpmāk, no 2021. gada 1. jūlija, veidos
vienu administratīvo teritoriju – Smiltenes novadu. Apvienotajam novadam ir jānodrošina
kopīgu teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde.

Likuma Pārejas noteikumu 9.punkts nosaka, ka ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un
attīstības programmas projektu izstrādi līdz 2021.gada 30.jūnijam vada tā pašvaldība,
kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem iedzīvotāju reģistra datiem, no
kā izriet, ka minētā uzdevuma izpildi jānodrošina Smiltenes novada pašvaldībai, un de-
leģē Ministru kabinetu noteikt nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās
reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. decembrim no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu
līdzekļiem pašvaldībām līdzfinansē jaunizveidojamā novada teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentu projektu izstrādi - ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības pro-
grammas projektu izstrādi.

Dome pieņēma lēmumu sadarbībā ar Smiltenes novada pašvaldību un Raunas novada
pašvaldību uzsākt jaunizveidojamā Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas
izstrādi (turpmāk – IAS). Apstiprināt IAS izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņus
saskaņā ar pielikumu. Apstiprināt IAS izstrādes vadības grupu šādā sastāvā:

3.1. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš;
3.2. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Kārlis Lapiņš;
3.3. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Liberts;
3.4. Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Astrīda Harju;
3.5. Raunas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Evija Zurģe;
3.6. Raunas novada pašvaldības domes deputāts Edgars Plētiens.
Apstiprināt Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāju par

IAS izstrādes vadītāju. Noteikt, ka IAS izstrādes vadības grupa izveido un Smiltenes no-
vada pašvaldības priekšsēdētājs ar rīkojumu apstiprina IAS izstrādes darba grupu un tās
vadītāju, darba grupā iekļaujot pārstāvjus no Apes novada pašvaldības, Raunas novada
pašvaldības un Smiltenes novada pašvaldības.

Par tehniskas kļūdas precizējumu Apes novada domes 24.09.2020.
lēmumā Nr.161 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 72.pantam, iestāde jebkurā laikā var izlabot
acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un
trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. Ņemot vērā, ka pārskatot Apes novada domes
24.09.2020. lēmuma Nr.161 “Par grozījumu Apes novada domes 2020.gada 27.februāra
lēmumā Nr.42 “Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures sezonā
Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums Nr.161) 1.punktu, ir
konstatēta pārrakstīšanās kļūda daļā “Maksa EUR bez PVN” un ir nepieciešams veikt
tehniskas kļūdas precizējumu Lēmuma Nr.161 daļā “Maksa EUR bez PVN”, aizstājot
skaitli “1.129” ar skaitli “1.271”. Kļūda atzīstama par pārrakstīšanās kļūdu, kas nemaina
Lēmuma Nr.161 būtību.

Ņemot vērā minēto, Dome pieņēma lēmumu aizstāt Lēmuma Nr.161 daļā “Maksa
EUR bez PVN” skaitli “1.129” ar skaitli “1.271”.

Par tirdzniecības maksas apstiprināšanu kalendāram “Apes novads
2021”

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt tirdzniecības maksu sienas kalendāram “Apes no-
vads 2021” - 1 (viena) eksemplāra maksu: EUR 4.82.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.

Par Apes novada domes saistošo noteikumu
spēkā stāšanos

Apes novada dome 26.11.2020. ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas vēstuli, kurā informē, ka ir izvērtējusi Apes novada domes 01.06.2020. no-
sūtītos saistošos noteikumus Nr.8/2020 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes
novadā” un pieņem zināšanai (pozitīvs atzinums). Šajā informatīvajā izdevumā “Apes
novada ziņas” publicējam Apes novada domes 2020.gada 28.maija saistošos noteikumus
Nr.8/2020 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā”.

APSTIPRINĀTI 
ar Apes novada domes 

28.05.2020. sēdes  lēmumu Nr.99
(prot.Nr.9, 9 . p.)

Stājas spēkā nākamajā dienā pēc publikācijas, 08.12.2020. 

Apes novada domes 2020.gada 28.maija saistošie noteikumi Nr.8/2020 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā”

Izdoti saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 

39. panta pirmo daļu

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka atkritumu apsaimniekošanas

kārtību Apes novada (turpmāk – novads) administratīvajā teritorijā, lai aizsargātu vidi,
cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu atkritumu dalītu savākšanu, pārstrādi, kā arī
veicinātu dabas resursu efektīvu izmantošanu un apglabājamo atkritumu apjoma sama-
zināšanu, tajā skaitā:

1.1. novada administratīvās teritorijas atkritumu apsaimniekošanas zonu, atkritumu
apsaimniekošanas organizēšanas kārtību;

1.2. atkritumu radītāja tiesības un pienākumus;
1.3. atkritumu apsaimniekotāja tiesības un pienākumus;
1.4. aizliegumus un prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā prasības sadzīvē radušos

bīstamo atkritumu apsaimniekošanai, atkritumu dalītai savākšanai un šķirošanai, kā arī
prasības minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam;

1.5. kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu;
1.6. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu.
2. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana novadā tiek veikta saskaņā ar atkritumu ap-

saimniekošanas valsts plānu, normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā,
kā arī šiem noteikumiem.

3. Noteikumos lietotie termini:
3.1. pašvaldība – šo saistošo noteikumu izpratnē Apes novada dome;
3.2. konteiners – rūpnieciski izgatavota tvertne ar vāku, paredzēta sadzīves atkritumu

novietošanai;
3.3. lielgabarīta atkritumi – atkritumi, kurus to izmēru dēļ nevar un nedrīkst ievietot

sadzīves atkritumu konteineros, tai skaitā mēbeles;
3.4. atkritumu apsaimniekošanas zona – novada administratīvā teritorija, kurā atbil-

stoši līgumam ar pašvaldību atkritumu apsaimniekotājs veic līgumā paredzētās darbī-
bas;

3.5. sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkts – speciāli aprīkota vieta, kur kon-
teineros dalīti savāc un īslaicīgi uzglabā dažādu veidu sadzīves atkritumus pirms to pār-
vadāšanas. Savākšanas punktā nodrošina vismaz papīra un kartona, plastmasas, stikla
un metālu atkritumu (tajā skaitā izlietotā iepakojuma) dalītu savākšanu;

3.6. specializēts transportlīdzeklis – transportlīdzeklis, kas paredzēts noteikta veida
sadzīves atkritumu konteineru mehanizētai izvešanai un nogādāšanai uz apglabāšanas
vai pārkraušanas vietu.

4. Pārējie saistošajos noteikumos izmantotie termini atbilst Atkritumu apsaimnieko-
šanas likumā lietoto terminu skaidrojumam.

5. Atkritumu apsaimniekošana novada administratīvajā teritorijā ir jāveic atbilstoši
normatīvo aktu prasībām, nodrošinot, ka netiek:

5.1. radīts apdraudējums ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem;
5.2. radīti traucējoši trokšņi vai smakas;
5.3. nelabvēlīgi ietekmētas ainavas un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas;
5.4. piesārņota un piegružota vide.
6. Noteikumi attiecas uz visiem atkritumu radītājiem, kas pastāvīgi dzīvo vai īslaicīgi

uzturas savā, valdījumā vai lietojumā esošajā nekustamajā īpašumā un/vai strādā, tajā
skaitā nodarbojas ar komercdarbību novada administratīvajā teritorijā.

II. Atkritumu apsaimniekošanas organizēšana
7. Visa novada administratīvā teritorija veido vienu sadzīves atkritumu apsaimnieko-

šanas zonu (turpmāk – atkritumu apsaimniekošanas zona).
8. Atkritumu apsaimniekošanas zonā pašvaldība organizē pasākumu kopumu, kas no-

drošina apsaimniekojamo sadzīves atkritumu daudzuma samazināšanu, tajā skaitā:
8.1. novērš atkritumu rašanās cēloņus;
8.2. attīsta atkritumu dalītu savākšanu;
8.3. iesaista sabiedrību un veic tās izglītošanu jautājumos, kas saistīti ar atkritumu

šķirošanu.
9. Atkritumu apsaimniekošanas zonā sadzīves atkritumus apsaimnieko 1 (viens) at-

kritumu apsaimniekotājs.
10. Atkritumu savākšanai novada administratīvajā teritorijā tiek izmantoti atkritumu

konteineri (saskaņoti ar atkritumu apsaimniekotāju) un atsevišķos gadījumos, vienojoties
ar atkritumu apsaimniekotāju, ja tiek radīts neliels atkritumu daudzums – atkritumu maisi
(minimālais tilpums 50 litri, maksimālais tilpums 100 litri). Sadzīves atkritumus saskaņā
ar sadzīves atkritumu izvešanas laika grafiku un noslēgto sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas līgumu izved šādiem sadzīves atkritumu radītājiem:

10.1. individuālo dzīvojamo māju personām, kuras kompostē vai šķiro bioloģiski no-
ārdāmos atkritumus un piedalās atkritumu dalītā vākšanā un šķirošanā;



8

    

Nr. 11/2020 decembris 

10.2. individuālo dzīvojamo māju iedzīvotājiem, ja attiecīgajā individuālajā dzīvojamā
mājā faktiski dzīvo tikai viens vai divi pensijas vecuma iedzīvotāji (to fiksē atkritumu
apsaimniekotājs uz atkritumu apsaimniekošanas līguma noslēgšanas brīdi) ar nosacīju-
mu, ja bioloģiski noārdāmie atkritumi tiek kompostēti vai šķiroti, kā arī pārējie atkritumi
tiek šķiroti un dalīti savākti;

10.2. individuālo dzīvojamo māju personām, kuras nekompostē vai nešķiro bioloģiski
noārdāmos atkritumus, nepiedalās pārējo atkritumu dalītā vākšanā un šķirošanā;

10.3. daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Apes pilsētas un novada teritorijā;
10.4. nekustamajiem īpašumiem (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas veidu –

komercdarbība;
10.5. nekustamam īpašumam, kura lietošanai ir sezonāls raksturs un to apliecina at-

kritumu radītāja iesniegtā informācija, dokumenti);
10.6. nekustamā īpašuma īpašnieks nodrošina, ka pie iestāžu, biroju, vairumtirdznie-

cības un mazumtirdzniecības ēku ieejām vai to tuvumā, tirdzniecības vietās, parkos un
skvēros, autobusu pieturās un citās sabiedriskās vietās un pie daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju ieejām vai to tuvumā ierīko atkritumu urnas un uztur tās kārtībā. Atkritumu urnas
iztukšo pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā 1 (vienu) reizi nedēļā.

11. Atkritumu savākšanas sistēmu novada administratīvajā teritorijā veido:
11.1. publisko iepirkumu regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā noslēgtais lī-

gums starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, kurš veic sadzīves atkritumu un
mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķi-
rošanu un uzglabāšanu novada administratīvajā teritorijā;

11.2. atkritumu radītāja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves
vai sadzīves un dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanu;

11.3. atkritumu nogādāšana speciāli izveidotajos dalīto atkritumu savākšanas punktos,
ko veic atkritumu sākotnējais radītājs, sadzīves atkritumu savākšana (tai skaitā arī atkri-
tumu dalītā savākšana), sadzīves atkritumu pārvadāšana, pārkraušana, šķirošana, uzgla-
bāšana un savākto sadzīves atkritumu, kuri nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai
izmantošanai, apglabāšana sadzīves atkritumu poligonā;

11.4. citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu funkciju izpilde atbilstoši noteiku-
miem un atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošajiem normatīvajiem aktiem.

12. Atkritumu savākšana, pārkraušana, šķirošana, uzglabāšana, reģenerācija vai ap-
glabāšana ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās.

III. Pašvaldības kompetence
13. Pašvaldība:
13.1. organizē un kontrolē atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijā saskaņā

ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, atkritumu apsaimniekošanas
valsts plānu un saistošajiem noteikumiem;

13.2. publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos
aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu
un mājsaimniecībā radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanu, slēdzot ar to līgumu
par atkritumu apsaimniekošanu;

13.3. organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši at-
kritumu apsaimniekošanas valsts plānam un normatīvajiem aktiem atkritumu apsaim-
niekošanas zonās, ja tas nepieciešams;

13.4. nosaka kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu;
13.5. nosaka sadzīves atkritumu savākšanas kārtību;
13.6. savas kompetences ietvaros pieņem lēmumu strīdus gadījumos starp atkritumu

radītājiem un apsaimniekotāju.
14. Pašvaldība nodrošina atkritumu urnu izvietošanu novada apdzīvoto vietu centru

publiskajās vietās un tajās esošo atkritumu savākšanu un nogādāšanu atkritumu kontei-
neros.

15. Pašvaldība ierīko dalīto atkritumu vākšanas laukumus.
IV. Atkritumu radītāja tiesības un pienākumi

16. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi ir:
16.1. piedalīties un iekļauties pašvaldības izveidotajā atkritumu apsaimniekošanas

sistēmā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu un ievērojot sa-
istošo noteikumu prasības;

16.2. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju (kurš noslēdzis līgumu ar pašvaldību
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu) par sadzīvē radušos atkritumu apsaimniekošanu;

16.3. norēķināties ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu izvešanu, sa-
skaņā ar savstarpēji noslēgto līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;

16.4. izmantot atkritumu savākšanai un uzglabāšanai tikai noteiktajam atkritumu vei-
dam noteikumos definētos, standartam (tilpumam) atbilstošos konteinerus (saskaņotus
ar atkritumu apsaimniekotāju) vai atkritumu maisus;

16.5. nodrošināt atsevišķu atkritumu veidu (piemēram, lielgabarīta atkritumu, būv-
niecības atkritumu, mēbeļu, matraču, liela izmēra sadzīves tehnikas, mājsaimniecības
priekšmetu, iepakojumu utml.) nogādāšanu uz šķiroto atkritumu laukumiem, pārstrādes
vietām vai sadzīves atkritumu poligonu ar savu transportu vai izmantojot atkritumu ap-
saimniekotāja pakalpojumus par atsevišķu samaksu;

16.6. nodrošināt konteinera novietošanas vietu, to aizvešanai ar atkritumu apsaimnie-
kotāju saskaņotā vietā, kā arī nodrošināt specializētā transportlīdzekļa brīvu piekļuvi
konteineram. Ja to nevar ievērot, tad atkritumu apsaimniekotājs, kurš noslēdzis līgumu
ar pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, līgumā ar sadzīves atkritumu ra-
dītāju, saskaņojot ar pašvaldību, nosaka citus atkritumu savākšanas paņēmienus.

17. Papildus noteikumu 16. punktā minētajiem pienākumiem:
17.1. individuālās mājas īpašnieks, valdītājs, lietotājs (tajā skaitā īrnieks) vai viņa

pilnvarota persona kā sadzīves atkritumu radītājs:
17.1.1. līgumā ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, atbilstoši atkritumu apsaim-

niekošanas paradumiem, tas ir, vai bioloģiski noārdāmie atkritumi tiek kompostēti to at-
rašanās vietā, vai atkritumi tiek šķiroti un savākti atsevišķi un atbilstoši sadzīves atkri-
tumu daudzumam, nosaka sadzīves atkritumu savākšanai nepieciešamo konteineru skaitu
un tilpumu vai atkritumu maisu skaitu un tilpumu, konteineru iztukšošanas vai atkritumu
maisu izvešanas biežumu, to saskaņošanas kārtību;

17.1.2. būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus nogādā speciāli aprīkotās būv-
niecības atkritumu savākšanas vietās vai slēdz būvniecības atkritumu apsaimniekošanas
līgumu ar personu, kura veic būvniecības atkritumu apsaimniekošanu un kura ir saņēmusi
normatīvajos aktos noteikto atļauju darbībām ar būvniecības atkritumiem;

17.1.3. nodrošina, ka katru konteineru tā iztukšošanas un izvešanas dienā no nekus-
tamā īpašuma privātā slēgtā pagalma pārvieto specializētajam transportlīdzeklim pieeja-
mā vietā, kur tas netraucē gājēju un citu transportlīdzekļu kustību, un ka pēc atkritumu
izvešanas katru konteineru novieto atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās vietā;

17.1.4. uztur nekustamajā īpašumā katru esošo konteineru lietošanai derīgā kārtībā;
17.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldītājs, apsaimniekotājs kā sadzīves at-

kritumu radītājs nosaka sadzīves atkritumu savākšanai nepieciešamo konteineru skaitu
un tilpumu, ņemot vērā sadzīves atkritumu daudzumu, konteineru iztukšošanas biežumu
un atkritumu izvešanas laika grafiku līgumā ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, at-
bilstoši konkrētajiem atkritumu apsaimniekošanas apstākļiem un situācijai.

18. Persona, kuras īpašumā, valdījumā vai lietojumā ir nekustamais īpašums, notei-
kumos paredzēto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu (saskaņā ar pašvaldības atzinumu) var neslēgt, ja:

18.1. nekustamā īpašuma sastāvā esošās ēkas netiek un nevar tikt apdzīvotas (saskaņā
ar Būvvaldes atzinumu atzītas kā būves, kas degradē vidi);

18.2. nekustamā īpašuma sastāvā ir tikai zeme, uz kuras nav ēku, īslaicīgas uzturēšanās
būvju vai pārvietojamu konstrukciju.

19. Dzīvojamo māju, sabiedrisko objektu, darījumu (komerciālās), jauktas dzīvojamās
mājas un darījumu (komerciālās), ražošanas, mazdārziņu teritorijās bioloģiski noārdāmos
dārzu vai parka atkritumus, kurus nav iespējams kompostēt, piemēram, zarus, koku un
krūmu atgriezumus drīkst dedzināt nelielos daudzumos ugunskuros, māju un āra kurtu-
vēs, ievērojot ugunsdrošības noteikumus, neradot draudus cilvēku dzīvībai, veselībai,
personu mantai, nenodarot kaitējumu lieliem kokiem un apstādījumiem, laika posmā no
1.marta līdz 1.jūnijam un laika posmā no 1.septembra līdz 1.novembrim, ja tas netraucē
apkārtējiem iedzīvotājiem.

20. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas
ir pienākums noslēgt līgumu par publiskā pasākuma laikā radīto atkritumu apsaimnie-
košanu ar atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā
kārtībā ir noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu. Organizatoram jānodrošina
atkritumu konteineru pasūtīšana no atkritumu apsaimniekotāja pietiekamā daudzumā,
nodrošinot, lai tie tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu pārpildīti.

V. Atkritumu apsaimniekotāja tiesības un pienākumi
21. Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimnieko-

tāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un
uzglabāšanu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā tādā termiņā, lai nodrošinātu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību.

21. Pašvaldība slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko
iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un veiks sadzīves atkritumu
savākšanu, tajā skaitā atkritumu dalīto savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu
un uzglabāšanu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā pēc iepriekšējā līguma dar-
bības termiņa beigām.

22. Noteikumu 21. punktā minēto līgumu pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs
slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim gadiem un nav ilgāks par septiņiem gadiem.

23. Pašvaldība informē, ievietojot informāciju vietējā bezmaksas laikrakstā un pa-
švaldības tīmekļa vietnē, novada administratīvās teritorijas atkritumu radītājus par atkri-
tumu apsaimniekotāju, ar kuru noslēgts līgums par sadzīves atkritumu savākšanu, pār-
vadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu atkritumu apsaimniekošanas zonā,
1 (viena) mēneša laikā no līguma noslēgšanas dienas.

24. Sadzīves atkritumu radītājs noslēdz līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju
par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ne vēlāk kā viena mēneša laikā no
dienas, kad pašvaldība informējusi par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru tā
noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu
un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā.

24.1. Dzīvokļu īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, noslēdzot dzīvojamās
mājas pārvaldīšanas līgumu ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas namu apsaimniekotāju,
var deleģēt savu atbildību par radīto atkritumu savākšanu nekustamā īpašuma (tā daļas,
dzīvojamās telpas) namu apsaimniekotājam. Šādos gadījumos namu apsaimniekotājs
slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu savākšanu un izvešanu no tā
pārvaldībā esošā nekustamā īpašuma.

24.2. Dzīvokļu īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, savstarpēji vienojas par at-
kritumu savākšanu ar noteikumu, ka maksājumu atkritumu apsaimniekotājam par atkri-
tumu savākšanu no iepriekš norādītajiem īpašumiem veic viena persona, ar kuru atkritumu
apsaimniekotājs slēdz līgumu par atkritumu izvešanu. Ja iepriekš norādīto īpašumu īpaš-
nieki, valdītāji vai lietotāji nav vienojušies par atkritumu savākšanu no to īpašumos radī-
tajiem atkritumiem un norēķinu kārtību, tad līgumu par atkritumu izvešanu ar atkritumu
apsaimniekotāju slēdz katra minētā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai lietotājs.

25. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi ir:
25.1. pirms darbības uzsākšanas novada administratīvajā teritorijā noslēgt līgumu ar pa-

švaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
25.2. pirms līguma noslēgšanas saņemt normatīvajos aktos noteikto atļauju atkritumu

savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai;
25.3. sadzīves atkritumu apsaimniekošanā izmantot konteinerus, specializētus trans-

portlīdzekļus, kas nerada apdraudējumu cilvēka dzīvībai un veselībai, videi un nepār-
sniedz pieļaujamo trokšņa līmeni;

25.4. atbilstoši grafikiem nodrošināt kārtīgu un rūpīgu:
25.4.1. konteineru iztukšošanu un izvešanu;
25.4.2. atkritumu izvešanu no konteineru novietošanas vietām;
25.4.3. sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanas regularitāti visiem novada atkri-

tumu radītājiem, tai skaitā dalīto atkritumu savākšanu;
25.5. remontēt vai nomainīt atkritumu apsaimniekotāja īpašumā nolietotus vai bojātus

konteinerus, uzturēt atkritumu konteinerus tīrus, dezinficētus un lietošanas kārtībā;
25.6. nogādāt apglabāšanai savāktos nešķirotos sadzīves atkritumus, kuri nav izman-

tojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, attiecīgajā sadzīves atkritumu apglabā-
šanas poligonā ar šim nolūkam paredzētu specializēto transportlīdzekli;

25.7. nodrošināt atsevišķu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, lielgabarīta atkritumu,
būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu, ielu tīrīšanas atkritumu, bioloģisko atkri-
tumu) izvešanu par atsevišķu maksu, ja to paredz ar pašvaldību noslēgtais līgums;

25.8. marķēt sadzīves atkritumu un dalīti vākto atkritumu konteinerus, ievērojot nor-
matīvajos aktos noteiktās minimālās prasības;



9

    

Nr. 11/2020 decembris 

25.9. nodrošināt konteineru novietošanas vietu, sadzīves atkritumu dalītās savākšanas
punktu sakopšanu pēc sadzīves atkritumu savākšanas, ja piesārņojums radies konteineru
iztukšošanas laikā, kā arī attiecīgas ielas vai autoceļa daļas sakopšanu.

26. Sadzīves atkritumi pēc to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam pāriet atkritumu
apsaimniekotāja īpašumā.

27. Sadzīves atkritumu apsaimniekotājs nodrošina sadzīves atkritumu konteinerus.
Atkritumu radītājs patstāvīgi var iegādāties konteinerus, saskaņojot to ar atkritumu ap-
saimniekotāju.

VI. Atkritumu apsaimniekošanas aizliegumi 
28. Novada administratīvajā teritorijā aizliegts:
28.1. novietot atkritumus ārpus konteineriem;
28.2. novietot sadzīves atkritumus vietās, kur to savākšana vai apglabāšana nav atļauta;
28.3. novietot (pastāvīgi) konteinerus, atkritumu maisus uz gājēju ietves vai brauca-

mās daļas (izņemot ielas, kur konteineri vai atkritumu maisi netraucē satiksmi vai gājēju
plūsmu, kā arī vietās, kur tas ir vienīgais iespējamais risinājums);

28.4. ievietot atkritumu urnās, konteineros un maisos degošus, viegli uzliesmojošus
un eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus,
lielgabarīta atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ielu smiltis, bio-
loģiskos atkritumus un sadzīvē radušos bīstamos atkritumus vai kā citādi bojāt vai iznī-
cināt atkritumu urnas un konteinerus;

28.5. iesaldēt vai sadedzināt atkritumus atkritumu urnās, konteineros un atkritumu maisos;
28.6. ievietot nešķirotus sadzīves atkritumus dalītās savākšanas konteineros;
28.7. atbrīvoties no radītajiem vai savāktajiem atkritumiem, izmantojot citu personu

īpašumā, lietošanā vai valdījumā esošās atkritumu tvertnes.
29. Atkritumu apsaimniekotājam, veicot atkritumu savākšanu, aizliegts bojāt ēkas (būves)

labiekārtojumu, apstādījumus un apstādījuma elementus. Ja ir pārkāpts minētais aizliegums,
tad atkritumu apsaimniekotājam ir jāatlīdzina trešajām personām nodarītie zaudējumi.

VII. Atkritumu dalītā savākšana un šķirošana 
30. Novada pašvaldības teritorijā atkritumu radītāji šķiro sadzīves atkritumus un no-

gādā tos speciāli tam paredzētos sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktos.
31. Dalītie sadzīves atkritumi (papīrs, metāls, stikls, plastmasa), sadzīvē radušies bīs-

tamie atkritumi ir savācami un uzkrājami sašķiroti. Šķirošana veicama atbilstoši prasī-
bām, ko dalīti vācamajiem atkritumiem noteicis apsaimniekotājs.

32. Atkritumu apsaimniekotājs:
32.1. ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi iepriekš informē atkritumu radītājus un pašvaldību

par jauna šķiroto atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo konteineru krāsojumu
vai apzīmējumu;

32.2. pēc atkritumu izvešanas nodrošina šķiroto atkritumu savākšanas vietu sakopša-
nu, ja piesārņojums radies atkritumu izvešanas laikā;

32.3. sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktā nodrošina normatīvajos aktos noteikto
atkritumu izvešanas biežumu un ne mazāk kā 4 (četru) veidu atkritumu dalītu savākšanu.

VIII. Prasības sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanai
33. Ir aizliegts sajaukt sadzīves bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām sadzīves

bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt sadzīves bīstamos atkritumus ar sadzīves
atkritumiem.

34. Sadzīves bīstamo atkritumu radītājs:
34.1. atdala sadzīves bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem;
34.2. uzglabā sadzīves bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību

un veselību, vidi, kā arī personu mantu;
34.3. nogādā sadzīves bīstamos atkritumus speciāli aprīkotās sadzīves bīstamo atkri-

tumu savākšanas vietās vai slēdz līgumu par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimnieko-
šanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju
veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu;

34.4. sedz visas ar sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu saistītās izmaksas.
35. Maksu par bīstamo vai ražošanas atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu,

uzglabāšanu, reģenerāciju vai ražošanas atkritumu apglabāšanu sadzīves atkritumu poli-
gonā nosaka sadzīves bīstamo vai ražošanas atkritumu radītājam vai valdītājam vienojoties
ar atkritumu apsaimniekotāju, kas veic attiecīgās atkritumu apsaimniekošanas darbības.

IX. Kārtība, kādā veicami maksājumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
36. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu re-

ģenerāciju) maksu atkritumu radītājam vai valdītājam veido:
36.1. pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārva-

dāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic
pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabā-
šanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uz-
turēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs;

36.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu
apglabāšanu atkritumu poligonos.

37. Pašvaldība ar lēmumu nosaka 36.1. apakšpunktā noteikto maksu par atkritumu
apsaimniekošanu.

38. Atkritumu apsaimniekotājs, ko atbilstoši publiskā iepirkuma procedūrai izvēlējusies
pašvaldība, nodrošina sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzgla-

bāšanu, atkritumu dalītās savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu
uzturēšanu par vienādu maksu visiem atkritumu radītājiem atkritumu apsaimniekošanas
zonā, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noslēgtajam līgumam ar pašvaldību.

39. Pašvaldība 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš informē atkritumu radītāju
par maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un tarifa izmaiņām, ievietojot at-
tiecīgo paziņojumu Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Apes novada Ziņas” un tīmek-
ļvietnē www.apesnovads.lv. 

X. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu 
40. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un

veikt normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par
atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tie-
sīgas normatīvajos aktos par administratīvo atbildību norādītās personas.

41. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem
personas ir saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu
un administratīvo atbildību noteiktajā kārtībā.

42. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst
pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

XI. Noslēguma jautājums 
43. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Apes novada domes 2011.gada

29.septembra saistošie noteikumi Nr.11/2011 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu
Apes novadā”.

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

Paskaidrojuma raksts 

Apes novada domes 2020.gada 28.maija saistošajiem noteikumiem Nr.8/2020 “Par sadz ves atkritumu 

apsaimniekošanu Apes novad ” 

Paskaidrojuma raksta 

sada as 
Nor d m  inform cija 

1. Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

1.1. Apes novada dome 2011.gada 29.septembr  apstiprin ja saistošos 
noteikumus Nr.11/2011 “Par sadz ves atkritumu apsaimniekošanu Apes 
novad ” (turpm k –saistošie noteikumi). 
1.2. Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt apjom gus groz jumus. 
1.3. Ministru kabineta 2009. gada 3. febru ra noteikumu Nr. 108 
“Normat vo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punkts nosaka, ka 
“Groz jumu noteikumu projektu nesagatavo, ja t  normu apjoms p rsniegtu 
pusi no sp k  esošo noteikumu normu apjoma. Š d  gad jum  sagatavo 
jaunu noteikumu projektu”. Pamatojoties uz iepriekš min to tika sagatavots 
jauns saistošo noteikumu projekts par sadz ves atkritumu apsaimniekošanu 
Apes novad . 
 

2. ss projekta satura 
izkl sts 
 

2.1. Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikta: 
Atkritumu apsaimniekošanas organiz šana; 
Minim lais atkritumu izvešanas biežums; 
Atkritumu rad t ja ties bas un pien kumi; 
Atkritumu apsaimniekot ja ties bas un pien kumi; 
Atkritumu apsaimniekošanas aizliegumi; 
Atkritumu dal t s sav kšanas un š irošanas noteikumi; 
Pras bas sadz v  radušos b stamo atkritumu apsaimniekošanai; 
K rt ba, k d  veicami maks jumi par sadz ves atkritumiem; 
Atbild ba par noteikumu p rk pšanu. 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Nav b tiskas ietekmes uz pašvald bas budžetu. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

M r grupa, uz kuru attiecin ms saistošo noteikumu tiesiskais regul jums, 
ir novada administrat vaj  teritorij  esošo nekustamo pašumu pašnieki, to 
tiesiskie vald t ji (lietot ji), kas ir atkritumu rad t ji (vald t ji) un atkritumu 
apsaimniekot js. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

5.1.Visas personas, kuras skar šo noteikumu piem rošana, var griezties 
Apes novada vienotaj  valsts un pašvald bas Klientu apkalpošanas centr  
Apes novada domes k  - Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, vai Apes 
novada domes iest d  “Komun l  saimniec ba” – Dzirnavu iela 14, Ape, 
Apes novads. 
5.2.Saistošie noteikumi tiks public ti Apes novada pašvald bas bezmaksas 
izdevum  “Apes novada Zi as” un ievietoti Apes novada pašvald bas 
t mek vietn  www.apesnovads.lv. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

6.1. Saistošo noteikumu izstr des proces  nav notikušas konsult cijas ar 
priv tperson m. 
6.2. P c saistošo noteikumu projekta un tam pievienot  paskaidrojuma 
raksta izskat šanas Apes novada domes past v g s komitejas s d  un 
public šanas pašvald bas m jaslap  internet  www.apesnovads.lv, sa emto 
priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, izv rt jot lietder bas 
apsv rumus, paredz ts iek aut saistošajos noteikumos.  
6.3.Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids – priekšlikumu un iebildumu 
iev rt šana p c projekta public šanas pašvald bas m jaslap  internet  
www.apesnovads.lv. 
6.4. Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredz ts 
izv rt t p c to sa emšanas 

                                                                       
     Apes novada pašvald bas domes priekšs d t js  J nis LIBERTS 

Kustība ir – dzīvība
Ausma Agare, Biedrības “Iesim kopā!” vadītāja

Apes novada pensionāru b/ba “Iesim kopā!” aizvadītajā gadā ir dzīvojusi kopības sa-
jūtās un iespējamās aktivitātēs. Biedrība apvieno aktīvus, darboties gribošus seniorus,
kuri palīdz paši sev un ceļ senioru lomu sabiedrībā.  

Mēs varam izdarīt tikai mazas lietas, bet ar lielu mīlestību. Visi trīs pagastu seniori
paspēja izbraukt ikgadējās ekskursijās, piedalījāmies novada Sporta dienā Virešos, pie-
dalījāmies vietējā kultūras dzīvē, dejojot, dziedot, spēlējot teātrus. Gaujienas seniori ak-
tīvi iesaistījušies sava pagasta vides uzlabošanas aktivitātēs. Paldies pagastu pārvaldēm
un Apes novada domei par sapratni un atbalstu senioriem. 

Nenoliedzami, daudzas labas ieceres tika apturējis Covid-19. Esam ieguvuši jaukus
un labus draugus citos novados, ar kuriem apsolījuši sadarbību, bet  grūti dibināt pašreiz
sakarus savā starpā un ar pensionāru grupām citos novados. Ļoti ceram, ka izturēsim šo

un katru nākošo slimības vilni. Ņemot vērā esošo situāciju, biedrības padomē esam pār-
runājuši par 2021.gada aktivitātēm, sapratuši, ka veselības un labsajūtas pamats ir kus-
tība. Nolēmām, ka vairāk jādomā par fiziskām kustībām, par veselīgu dzīves veidu. 

Nākotnē veicināsim un atbalstīsim veselīgu dzīves veidu, iesaistīsimies un organizē-
sim dažādus mūžizglītības pasākumus. Mums atliek pielāgoties sociāli ekonomiskajiem
mainīgajiem apstākļiem. Vairāk organizēsim un atbalstīsim labdarības pasākumus, mek-
lējot sadarbību un atbalstu vietējās jauniešu organizācijās. 

Ieguvējs ir tas, kurš izvēlējies fiziskas nodarbības atbilstoši savai sagatavotībai, ve-
cumam, veselības stāvoklim un pašsajūtai. Prieks par tiem senioriem (un tādi mums ir
daudz), kuri neaiziet vakarā gultā bez saviem individuālajiem vingrojumiem, kuri aktīvi
kustas savos dārzos, aktīvi lasa ogas un sēnes mežos, makšķerē pie ūdeņiem, dejo, dzied,
daudz lasa, aizraujas ar teātri.

Mūsu mediķi saka, ka kustības saglabā un uzlabo asinsvadu un elpošanas sistēmas
funkcijas, stiprina organismu, uzlabo psiholoģisko labsajūtu, samazina stresu, nomāktību.
Ticēsim mūsu mediķiem! 



10

    

Nr. 11/2020 decembris 

Noslēdzies skolēnu patriotiskās dzejas konkurss
“Latvija, cik daudz Tev vēlos teikt!”
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

Lāčplēša dienā, 11. novembrī, Preiļu Galvenā bibliotēka (PGB) tiešsaistē paziņoja
skolēnu patriotiskās dzejas konkursa “Latvija, cik daudz Tev vēlos teikt!” rezultātus.

Šī gada marta sākumā PGB sadarbībā ar Preiļu novada domi un Eiropas parlamenta
deputāti, profesori Inesi Vaideri izsludināja patriotiskās dzejas konkursu “Latvija, cik
daudz Tev vēlos teikt!” 5.-12. klašu skolēniem, tādējādi turpinot Salacgrīvas novada bib-
liotēkas aizsākto ilggadējo tradīciju, rīkot Vidzemes patriotiskās dzejas konkursu. Ne-
mainīgi šī konkursa patrons ir kinorežisors Jānis Streičs.

Konkursam tika iesūtīti 98 dzejoļi no visas Latvijas, un saskaņā ar žūrijas vērtējumu
53 no tiem izdoti grāmatā “Latvija, cik daudz Tev vēlos teikt!”, kuras dizainu veidoja
Inese Martinkus. Uz grāmatas vāka ir jauno autoru vārdi un uzvārdi. 

Labākie dzejoļu autori tiešsaistē varēja piedalīties dzejnieka Aivara Eipura meistar-

klasē. No Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas šajā konkursā piedalījās Līga Zaķe, (absol-
venti) Signe Ēvele, Andra Kaktiņa, Bruno Ābolkalns, Ulrika Lība Tetere. Grāmatā tika
iekļauti Līgas, Andras, Bruno, Ulrikas dzejoļi, kā arī šie skolēni bija uzaicināti uz dzejas
meistarklasi. 

PGB Bērnu literatūras nodaļas vadītājas Vilhelmīnes Jakimovas speciālbalvu saņēma
Ulrika Lība Tetere (absolvente). 

Žūrijas komisijā darbojās konkursa patrons kinorežisors Jānis Streičs, Eiropas Parla-
menta deputāte, profesore Inese Vaidere, dzejnieks Aivars Eipurs, literatūrzinātnieks un
rakstnieks Valentīns Lukaševičs, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas latviešu valodas
un literatūras skolotāja Inguna Patmalniece, Bērnu literatūras nodaļas vadītāja Vilhelmīne
Jakimova un Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas vietniece Inese Šņepste.

PGB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja Vilhelmīne Jakimova: “Paldies ikvienam jau-
najam autoram, kurš iesūtīja savus dzejoļus! Lai šis konkurss kalpo par atspēriena punktu
vēl nopietnāk pievērsties dzejai un galvenais – turpināt rakstīt! Paldies skolotājiem, bib-
liotekāriem, vecākiem un konkursa atbalstītājiem! Īpaša pateicība Latvijas Bibliotekāru
biedrībai, kas nodrošināja tiešsaistes platformu ZOOM.”

Attālināti un tiešsaistēs tiek
īstenoti karjeras atbalsta 
pasākumi
Laura Pope, Smiltenes novada pedagogs karjeras konsultants

Gatavojoties administratīvi teritoriālajai reformai,
Smiltenes un Apes novads jau šobrīd ir apvienojuši savus
spēkus un resursus VIAA īstenotā projekta “Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ie-
tvaros, ko finansē Eiropas Sociālais fonds un valsts.  

Šajā mācību gadā tāpat kā iepriekš, tiek īstenoti dažādi
karjeras atbalsta pasākumi projektā iesaistītajām skolām,
bet ar citiem akcentiem - projekts tiek īstenots tikai 7.-
12.klašu skolēniem, viņu vecākiem un pedagogiem, lielu
uzmanību veltot tieši individuālajam konsultatīvajam dar-
bam. Projektā iesaistītās skolas ir Blomes pamatskola,
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola, Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskola, Smiltenes vidusskola, Palsmanes pamatskola.
Skolēniem iespēju robežās gan klātienē, gan attālināti ir
notikušas un vēl notiks grupu nodarbības, individuālās
konsultācijas.

Arī šogad skolēniem, vecākiem un pedagogiem bija ie-
spēja piedalīties VIAA organizētajos Karjeras nedēļas pa-
sākumos no 26. līdz 30. oktobrim, tā šoreiz aizvadīta ar

saukli “Klau! Sadzirdi savas iespējas”, kas aicināja izman-
tot jauniešiem plaši pieejamo karjeras atbalstu un ieklau-
sīties skolotāju, karjeras konsultantu un vecāku padomos.
“Ir liels gandarījums, ka šī gada COVID ierobežojumi ne-
bija šķērslis veiksmīgai Karjeras nedēļas norisei. Jaunieši
aktīvi līdzdarbojās gan reģionu organizētajos pasākumos,
gan nacionālā līmeņa diskusijas tiešraidē, iesūtot sev in-
teresējošos jautājumus par karjeras izvēles tēmu un paužot
savas domas tiešsaistes aptaujā. Īpaši liels prieks ir arī par
Latvijas pilsētu un novadu skolu karjeras pedagogu atbal-
stu, atrodot inovatīvus veidus, kā jauniešus ieinteresēt un
iesaistīt ar karjeras izvēli saistīto jautājumu diskusijās un
pārrunās arī attālināti,” saka Valsts izglītības attīstības
aģentūras (VIAA) informācijas un karjeras atbalsta depar-
tamenta direktore Valda Akmentiņa.

Karjeras nedēļas centrālie pasākumi šajā gadā bija dis-
kusija vecākiem “Karjeras lēmums. Kā virzīt? Kā runāt?
Kā atbalstīt?”, kuras galvenā tēma bija ģimenes loma, pa-
audžu atšķirības un grūtības karjeras izvēles procesā, kā
arī diskusija jauniešiem par karjeras izvēles atbalsta resur-
siem “Uzklausi, padomā un izlem pats!”. Diskusiju vecā-
kiem tiešsaistē noskatījušies vairāk nekā 4900 interesentu,
savukārt jauniešu diskusiju – vairāk nekā 4300 interesen-
tu. Abu diskusiju ieraksti joprojām pieejami VIAA Face-
book kontā facebook.com/TavaiKarjerai/ un Youtube:
youtube.com/VIAAlv, kā arī VIAA mājas lapas sadaļā

“Karjeras atbalsts”. 
Kā liecina jauniešu diskusijas “Uzklausi, padomā un

izlem pats!” laikā veiktās tiešsaistes aptaujas rezultāti, gal-
venās autoritātes karjeras jautājumos jauniešiem ir vecāki,
karjeras speciālisti, kā arī vienaudži. Atbildot uz jautāju-
mu, kā padomos, domājot par profesijas izvēli, jaunieši ie-
klausās, vecākus kā autoritāti norādīja teju 70% respon-
dentu, karjeras speciālistus – 36%, draugus un vienaudžus
– 30%, skolotājus – 22%, bet 17,5% respondentu atzina,
ka ieklausās arī sociālo tīklos populāru personu jeb in-
fluenceru padomos. Kopumā aptaujā piedalījās 760 jau-
nieši, un aptaujas dalībnieki varēja izvēlēties vairākus at-
bilžu variantus.

Neskatoties uz attālināto mācību procesu, skolēniem,
vecākiem un pedagogiem ir iespēja saņemt no pedagoga
karjeras konsultanta gan individuālas konsultācijas, gan
atbalsta materiālus par dažādiem jautājumiem. Visērtākā
un tiešākā saziņa notiek caur e-klases pastu, kur varam
vienoties par nepieciešamā atbalsta pasākuma formu un
īstenošanas veidu. Konsultācijas var notikt arī attālināti,
izmantojot zoom, skype platformas.

Izglītība novadā

Projektu nedēļa Gaujienas pamatskolā
Daiga Jaunbērziņa, Gaujienas pamatskolas skolotāja 

Laikā, kad mūsu valsts atzīmēja Latvijas Republikas 102. gadadienu, Gaujienas pamat-
skolas astoņi skolēni no 7. līdz 9. klasei katrs savā dzīves vietā izstrādāja projekta darbu.  Pro-
jekta darba nosaukums “Es lepojos ar…”. Mērķis ir iepazīt, izzināt ievērojamākās Latvijas
vietas. Darbu veica četrās darba dienās. Uzsākot projekta darbu, skolotāji izstrādāja projekta
plānu. Kopīgi ar izglītojamajiem vienojāmies par projekta darba tēmu, uzdevumiem.

Izglītojamie dzīvo dažādos – tuvākos, tālākos - novados. Skolēni pētīja vēstures, dabas
objektus, lepojās ar izciliem cilvēkiem, upēm, ezeriem. Veronika lielu darbu ieguldīja,
lai izpētītu Valmieras pilsētas bibliotēkas vēsturi no pirmsākumiem, līdz šodienai. Alekss
ir lepns, ka pagastā dzimis izcilais dzejnieks Ojārs Vācietis, kuram ir atklāts piemiņas
akmens, muzejs Stādzenos, kur ir dzejnieka dzimšanas vieta. Daniels ir lepns, ka dzīvo
Apē, kur ir aktīva kultūras dzīve, renovēts kultūras nams. Lana priecājas par Valkā esošo

Dzirnavu ezeriņu. Andrejs - ar spēka simbolu ozolu, kas stalti aug viņa mājas pagalmā.
Džeina un Uvis ir priecīgi, ka dzīvo Zeltiņos. Lepojas ar tās ievērojamākajām vietām -
dabas takām. Anastāsiju iepriecina mūsu dižā Gauja, kas ir spēka un iedvesmas simbols
daudziem gaujieniešiem. Anastāsija darbu pārtulkoja angļu valodā. Darba gaitā skolēni
izmantoja dažādus informācijas ieguves avotus, veica aptaujas, vēroja, pētīja publikāci-
jas, izmantoja interneta resursus. Darbi bija papildināti ar fotogrāfijām un zīmējumiem.

Atgriezusies skolā, katrs skolēns savu darbu prezentēja. Ar atbildības sajūtu un gandarījumu
par paveikto dalījās ar saviem iespaidiem, uzzināto. Paldies arī skolēnu vecākiem, kuri līdzdar-
bojās projekta tapšanā. Skolēni atzina, ka projekta darbs deva iespēju apgūt pētniecības darba
prasmes radošā, interesantā veidā, iespēja salīdzināt pašu paveikto ar citu skolēnu darbiem.

Īstenojot starppriekšmetu saikni, projektu darbu prezentācijā piedalījās direktora viet-
niece izglītības jomā, sociālo zinību skolotāja Gunta Dumārova, latviešu valodas un li-
teratūras skolotāja Daiga Jaunbērziņa. Paldies datorikas skolotājai Ligijai Krecelei. 

Paldies visiem par ieguldīto darbu un atbalstu! Sirds siltu, mierīgu Ziemassvētku gai-
dīšanas laiku!

Mūsu Latvijai – 102
Līga Bukovska, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas
vēstures skolotāja 

Maza mana tēvu zeme
Divu roku platumā.
Mīļa mana tēvu zeme
Divu roku siltumā.
Dziļa mana tēvu zeme
Visa mūža garumā.
/K.Skujenieks/
17.novembris mūsu skolā sākās ar Latvijas valsts

himnu “Dievs, svētī Latviju!”, ko izpildīja svētkiem sa-
posušies 1.- 6.klašu skolēni un skolotāji. 

Neparasti. Mums pietrūka skolasbiedru/ skolēnu no
7.- 9.klases. Mums pietrūka kopīgi gatavota valsts
svētku koncerta. Bija citādi, bet savas valsts dzimšanas
dienu mēs tomēr svinējām.

Katra klase pirmo stundu veltīja Latvijas valsts 102.
dzimšanas dienai, izvēloties savu svinēšanas veidu. 1. un
3. klases skolēniem bija viktorīna, kur bija jāparāda savas
zināšanas par Latvijas  valsts prezidentu un valsts simbo-
liem,  Latvijas  dabu - upēm, dzīvniekiem  un  augiem. 

Gan 2. klases, gan  4. klase skolēni noskatījās  filmu
“Ceļā uz brīvību: kā latvieši nodibināja savu valsti”.
Savas filmā  iegūtās zināšanas 2. klase apstiprināja at-
bildēs skolotājas sagatavotajās jautājumu lapās. Dzies-
mu fonā par Latviju 2. klases skolēni arī parādīja savas
zināšanas par valsti attēlu spēlē par Latviju. Savukārt
4. klase diskutēja, kas ir brīva valsts, iepazinās tuvāk
ar informāciju par Brīvības pieminekli un ar Latvijas
kaimiņvalstīm un to simboliem. Stundas noslēgumā
tapa arī apsveikums savām ģimenēm Latvijas 102.
dzimšanas dienā. 

5. klases skolēni videodziesmas fonā vizuāli veidoja
katrs “savu Latviju” un arī parādīja zināšanas viktorīnā
par Latviju.

6. klases skolēni savas zināšanas par Latviju pār-
baudīja spēlē “Mazie gudrinieki”, katrs pastāstīja, ko
viņam nozīmē Latvijas valsts, un kā īstā dzimšanas
dienā baudīja svētku kūku pie svētku galda.

Un citādie svētki bija. Klusāki, atsevišķi pa kla-
sēm. Svētku sajūtu radīja arī izdekorētā skola un
klašu telpas. Un vakarā skolas garā stāva logos ie-
mirdzējās sarkanbaltsarkanas liesmiņas, kas arī ga-
rāmbraucējiem apliecināja –  Latvijas 102. dzimša-
nas dienas svētki - IR!

Lāčplēša diena
Alda Liepiņa, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece
audzināšanas jomā 

Katru gadu mūsu skolas skolēni, skolotāji, Apes PII ”Vāverī-
te” vecākās grupas bērni, audzinātājas, uzaicinātie pārstāvji
no Zemessardzes 31.kājnieku bataljona, veterāni piedalījās
skolas tradicionālajā pasākumā Gaismas gājiens, kas veltīts
Lāčplēša dienai. 

Arī šogad tas bija plānots, bet ņemot vērā esošo situāciju,
Lāčplēša dienu klātienē varēja atzīmēt tikai 1.-6.klašu sko-
lēni. Individuāli pa klašu kolektīviem sākumskolas klases
un 6.klase devās uz Apes pilsētas kapiem, kur Brīvības cī-
nītāju piemiņas vietās nolika svecītes. 

1.-4.klašu skolēni piemiņas vietā norunāja no latviešu tautas-
dziesmām veidotu stāstu par bāleliņu, kurš devās karā aizstāvēt
savu dzimteni. Tika izveidotas divas video filmiņas.  “Bija pui-
šiem karā jāiet sargāt savu novadiņu” ar tautasdziesmām montāžas
veidā  un fragmentu no latviešu tautas dziesmas “Es karā aizie-
dams”, ko dziedāja 1.klase, tika izveidots pirmais video stāsts.
Šo stāstu vēstīja pārstāvji no katras sākumskolas klases.  Otrs
montāžas video bija muzikāls, kurā tika nodziedāta latviešu
tautasdziesma “Div` dūjiņas gaisā skrēja”, ko papildināja foto
no Lāčplēša dienas norises un rotājumi klašu telpās.  



11

    

Nr. 11/2020 decembris 

Lāčplēša diena – 101
Līga Bukovska, O. Vācieša Gaujienas pamatskolas skolotāja 

Deg baltas un sarkanas svecītes Gaujienas kapos pie mūsu Lāčplēšu kapu kopiņām.
Skolēnu un skolotāju  iedegtās svecītes un noliktie ziedi rāmā novembra priekšpusdienā,
liecina, ka Neatkarības kara dalībnieku paveiktais ir svarīgs mums arī šajā citādajā laikā.

Jau no paša rīta  Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas klases ar skolotājiem, atsevišķi
pa grupiņām, devās pie Osvalda Zariņa, Voldemāra Brieža, Friča Brīvnieka, Augusta
Paija,  Andreja Juškeviča atdusas vietām. Tie bija viņi, kas pirms 101 gada cīnījās pie
Cēsīm pret fon der Golca spēkiem, Liepājā, Rīgā pret bermontiešiem, Latgalē pret lieli-
niekiem. Valsts svētku nedēļā skolēni iepazinās ar dokumentāliem kadriem par Neatka-
rības karu. Mēs kopā tinam vēstures atmiņas kamolu, ieliekam savu pateicību par mūsu
brīvību šodien.

Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskolas skolēnus priecē
koka konstruktori

Novembra vidū uz Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolu atceļoja divi SIA WOOD
COUNTRY izgatavotie Lielizmēra koka konstruktori. 

2.klases skolēni ar lielu aizrautību konstruēja mājas, skatuves un dažādus citus izstrā-
dājumus. 

Skatuve noderēja, lai izrādītu iestudēto leļļu teātri. Konstruktorus mēs varējām iz-
mantot divas nedēļas. Bija žēl šķirties no tik interesantām nodarbībām.

Putras programmas aktivitātes Gaujienā
Dagnija Pakalne, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas skolotāja 

Katru gadu rudenī Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā runājam par veselīgu dzīves -
veidu, par veselīgiem ēšanas paradumiem. Piedalāmies “Putras programmas” aktivitātēs,
skatāmies prezentācijas, veidojam savas receptes un pagatavojam putriņas. 

Arī šogad “Misters Grauds” no “Rīgas dzirnavnieka” sagādāja mūsu pirmsskolas
grupu  bērniem dāvaniņas  - “Herkuless” putriņas un skolas skolēniem - veselīgos ener-
ģijas  batoniņus.

Paldies arī skolotājām par iesaistīšanos veselīga dzīvesveida popularizēšanā.
Lai visiem labi garšo!

Latvijas dzimšanas diena
grupiņā “Taurenītis”
Agija Lūse, O.Vācieša Gaujienas  pamatskolas 
pirmsskolas grupas  “Taurenītis” audzinātāja 

Gaidot Latvijas 102. dzimšanas dienu, bērni
kopā ar skolotājām un skolotāju palīgiem savās gru-
piņās aplicēja, zīmēja un krāsoja, mācījās dziesmas
un dzejoļus par Latviju. Skatījāmies piedāvātās ani-
mācijas filmas par Latviju. Klājām svētku galdu.
Gaidījām ciemos direktori, kura ar laba vēlējumiem
un saldumiem sveica bērnus  un skolotājus Latvijas
dzimšanas dienā.

Novembris Gaujienas pamatskolā
Vita Andersone, Gaujienas pamatskolas direktore

Gaujienas pamatskolas pirmklasnieki saņēma Latvijas Biškopības biedrības sarūpētās dāvaniņas - trīs dažādu medus
paraudziņus un magnētiņu. Kopā ar skolotāju Maiju Morīti bērni nogaršoja medu un testēšanas rezultātā secināja, ka gar-
dākais esot rapšu medus. Otro vietu ieguva dažādu ziedu medus. Bērni noskatījās filmiņu un aizrautīgi darbojās līdzi.
Paldies par dāvināto kārumu! 

Izbaudot silto rudens laiku novembra sākumā, turpinājām reitterapijas nodarbības Beļavā. Jau gandrīz visi bērni būs
raduši iespēju izjust jāšanas prieku. 

Latvijas dzimšanas dienas svinības šogad atšķirīgas, tādēļ arī skolas svētki bija savādāki. Visu novembra mēnesi mācību
stundās skolēni gatavojās svētkiem - veidoja dekorus, zīmēja un aplicēja Latviju, veltīja dzejoļus un laba vēlējumus Lat-
vijai, kā arī gatavoja ēdienus karoga krāsās. Visus šos darbiņus fotografējām un filmējām. Skolotāja Ligija samontēja fil-
miņā, kuru pa grupām noskatījāmies svētku priekšvakarā. Paldies par idejām un darbu skolotājiem! Paldies par skaisti
noformētiem pusdienu galdiem virtuves darbiniecēm! Mēs mācām bērniem svinēt skaistus svētkus.

Informācijas

Dāvanas dot un saņemt protam ne tikai
Ziemassvētkos
Ilva Sāre, Grupas “Lielie Mazajiem” vārdā  

Ir pagājuši 11 gadi kopš kopā sapulcējās bērnu vecāki ar vēlmi Apē izveidot rotaļu
laukumu, kurā pulcēties, atpūsties, satikties ar draugiem. Mēs bijām apņēmības pilni to
realizēt, brīvprātīgi strādājot, ziedojot gan materiālus, gan līdzekļus, gan darbu. Mums
bija lieli, cēli mērķi, bet tad sapratām, ka nepieciešami mazāki, tādi, kuri ir pa spēkam.
Rakstījām projektus, zīmējām, plānojām, špikojām idejas. 

Pirmās tapa šūpoles, smilšu kaste, tad sekoja slīdkalniņš ar pāreju un zviedru sienu,
sajūtu taka. Mūsu mazpilsētā iederējās arī bānītis ar vagoniem, kur pasēdēt, paslēpties
no lietus, apēst saldējumu vai iztukšot kādu čipsu paku. Kopā strādājot un sapņojot, bērni
izteica vēlmi par karuseli un atsperu šūpolēm. Mēs šo domu palaidām debesīs. Uzrunājot,
viens no tētiem uzdāvināja  atsperu šūpoles, otrs tētis aizbrauca pakaļ un uzstādīja. Ka-
ruselim sākām domāt par līdzekļu piesaisti. Pēc pāris gadiem ar projektu atbalstu un līdz-
darbošanos mūsu laukumā tika uzstādīts visām prasībām atbilstošs karuselis.  

Mēs sākām sapņot nākamos sapņus, nospraust jaunus mērķus. Uz informācijas stenda
mēs izlikām zīmējumu ar īstu slīdkalniņu un aktivitāšu laukumu. Skvēram tika izveidots
skiču projekts, ar apstādījumiem, celiņiem un vēlamajiem rotaļu elementiem. Kopā ar
komunālo nodaļu tika uzsākts darbs pie šī skvēra labiekārtošanas, pārveidošanas. 

Mūsu rotaļu laukuma veiksmes stāsts ir, ka to veidojuši esam mēs visi Apes iedzīvo-
tāji, gan bērni un viņu vecāki, gan pašvaldības darbinieki. Visus šo gadus pieskatot šo
laukumu, pārskrūvējot, mazgājot, pārkrāsojot, labojot. Par rotaļu laukuma atbilstošu vietu
pilsētas centrā mēs varam pārliecināties katru dienu. Bērni tajā ir visu laiku, viņi ir mūsu
redzes lokā gan kad jāaprunājas, gan tad, kad jāsabaras..

Pa šo laiku koka konstrukcijas jau bija nolietojušās un, lai laukums nebūtu jāslēdz, mek-
lējām finansējumu, atbalstītājus. Piedalījāmies dažādos projektu konkursos, aktivitātēs. 

Līdzekļi rotaļu laukuma remontdarbu veikšanai tika piesaistīti jau atkārtoti ar Erudī-
cijas spēles “Prāta laboratorija” dalībnieku ziedojumu un Apes pilsētas svētkos Lab-
darības loterijas “Eža māja” saziedotajiem līdzekļiem. Kopā rotaļu laukuma atjauno-
šanai izlietoti 960.53 EUR. Par šiem līdzekļiem nomainījām lokomotīvei un vagoniem
jumtus, uzlikām burtu un skaitļu uzlīmes, ieklājām segumu šūpolēm, karuselim. Ie-

gādājāmies mazo slīdkalniņu un
jaunas šūpoles un iekaramās ķēdes,
lai tās atbilstu prasībām. No veca-
jiem jumtiem izveidojām 2 DOMI-
NO spēles komplektus ko spēlēt
brīvā dabā. Vienu no vagoniem un
divas šūpoles uzstādījām BMX tra-
ses teritorijā, radot vēl vienu vietu
kur atpūsties, spēlēties. 

Vislielāko dāvanu saviem bēr-
niem šogad uzdāvināja Apes novada
dome, atvēlot rotaļu laukumam
10 059.92 EUR. Par šo naudu tika uzstādītas 2 profesionālas rotaļu iekārtas, kur bērniem
aktīvi atpūsties, vingrot un pavadīt brīvo laiku.

Pirms vairākiem gadiem iedzīvotāji dāvināja pilsētai nelielu eglīti, ko iestādīja skvērā
iepretim Apes tautas namam, rosinot domāt par dzīvošanu draudzīgā vidē.

Ir laba sajūta par šo kopīgi paveikto darbu! Paldies ikvienam Apes iedzīvotājam, jo
katrs daļiņu no sevis ir atvēlējis, lai taptu šis laukums. Ja Tu neesi no tiem, Tu vēl vari
paspēt, jo ir lietas ko vēlamies vēl realizēt.

Īpašs paldies Apes attīstības atbalsta klubam, kuri no paša sākuma mums ticēja, ka
mēs to paveiksim. Erudīcijas spēlei “Prāta laboratorija”, Alūksnes un Apes novada fon-
dam ar kuru atbalstu mēs ieguvām laukuma draugus daudzos Latvijas novados. 

Liels paldies Apes novada domei, kura uzklausīja mūsu lūgumus pēc laukuma uzla-
bošanas un rada iespēju tajā uzstādīt profesionālas iekārtas.

Mūsu vislielākais paldies rotaļu laukuma krustēvam Andrim Cekulim. Viņš ir cilvēks,
kurš kopā ar bērniem ir pārrāpojis pāri laukumam neskaitāmas reizes labojot, pārskrū-
vējot, pārkrāsojot, pārtinot... Visu laiku domājot, kā labāk, interesantāk, krāsaināk.

Mīļie vecāki! Aicinām jūs būt atbildīgiem! Iemācīt saviem bērniem, ka galds ir pare-
dzēts lai uz tā liktu maizi. Sols, lai uz tā sēdētu. Atkritumu urna, lai tajā iemestu iztukšotās
kārumu kārbas. Jumts, lai zem tā paslēptos no lietus vai karstas saules.

Ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Šogad mums ir tā iespēja vairāk būt kopā savās
ģimenēs, atpūsties arī mūsu kopīgi veidotajā laukumā. Lai mums izdodas to saudzēt
un izmantot vismaz vēl 11 gadus. Paldies par uzticēšanos neformālai grupai “Lielie
Mazajiem”!

Orientēšanās sacensību “Horizonts” 
2020 sezona
Sanita Sproģe, Gaujienas Info centra vadītāja

Pavasarī, neskatoties uz to, ka orientēšanās sacensības varētu būt bijušas labas zāles
pret Korona vīrusu, šāda veida aktivitātes netika atļautas. Samazinoties vīrusa aktivitātei,
kādu laiku tika atļauts organizēt treniņus, bet ar 9.jūniju tika uzsākts saīsinātais
2020.gada Alūksne/Ape OK organizētais “Horizonts” sacensību seriāls.

Šogad pavisam notika 10 kārtas. 29.septembrī pie Alūksnes Bānīša stacijas sezona

noslēdzās ar orientēšanās sacensībām sprintā. Savu iespēju robežās, šajās “Horizonta”
kārtās piedalījās orientieristi no Gaujienas un Apes.

Sezona noslēgusies, rezultāti apkopoti:
1.vieta - Austris Kalniņš VA grupā, Māris Vabulnieks V35 grupā, Uvis Sproģis V16

grupā, Artis Harkins V10 grupā
2.vieta – Raivis Kalniņš V35 grupā, Viesturs Dandens V55 grupā, Guntra Kalniņa SH

grupā, Ineta Riepniece S55 grupā, Marta Kalniņa S14 grupā
3.vieta – Kristers Lārmanis V16 grupā.
Lai arī šajā brīdī situācija valstī nav mainījusies, sakarā ar Covid 19 vīrusa izplatību,

orientieristi gatavojas nākamajai sezonai, trenējoties individuāli. Sportiski aktīvu un ve-
selīgu nākamo sezonu!



12

    

Nr. 11/2020 decembris 

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 6.janv rim 

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:
 
pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 

raksturojums 
Nosac t  cena  Nodrošin jums Izsoles laiks un 

vieta 
Nekustamais pašums “Meža Vilkzemnieki”, 
Virešu pagast , Apes  novad , kadastra Nr. 
3690 001 0040,  kas sast v no zemes vien bas 
ar kadastra apz m jumu 3690 001 0040 ar 
plat bu 1,66 ha, un uz t s esoš s mežaudzes ar 
apr ina koksnes kr ju 359 m3 

EUR  
7 840,00 

EUR 
784,00 

14.01.2021. 
plkst. 11-00, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

Nekustamais pašums “Pelakas”, Gaujiena, 
Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra Nr. 
3648 005 0262, kas sast v no zemes vien bas 
ar kadastra apz. 3648 005 0262 ar plat bu 
0,2148 ha, dz vojam s m jas ar kadastra apz. 
3648 005 0262 001, un saimniec bas kas ar 
kadastra apz. 3648 005 0262 002. 

EUR 
 4 480,00 

EUR  
448,00 

14.01.2021. 
plkst. 11-30, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

Nekustamais pašums “Umalnieki”, Gaujienas 
pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3648 
005 0259,  kas sast v no zemes vien bas ar 
kadastra apz m jumu 3648 005 0259 ar 
plat bu 7,48 ha. 

EUR 
17 800,00 

EUR 
1 780,00 

14.01.2021. 
plkst. 10-00, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

Nekustamais pašums  “Kalna Umalnieki”, 
Gaujienas pagasts, Apes  novads, kadastra 
numurs 3648 005 0178,  kas sast v no zemes 
vien bas ar kadastra apz m jumu 3648 005 
0178 ar plat bu 1,73 ha.  

EUR 3 800,00 EUR 
380,00 

14.01.2021. 
plkst. 10-30, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

 

Sniegavīru salidojums Apē
Tik ļoti gribas baltumu, tīrumu, mīlestību un kopā būšanas prieku! 
Aicinām veidot sniegavīru salidojumu Apē, lai katrā mājā, mūsu pilsētā ik uz soļa ir

jūtama svētku tuvošanās, prieks un nebēdnība! Līdzdarbojamies un ražojam prieku!

Aicinām kopā radīt svētku sajūtu un sajust
Ziemassvētku burvību Virešu pagastā... 
Santa Sāre, Virešu saieta nama vadītāja

Mēs kopā veidosim četras sa-
jūtu pieturas, kur dzīvo Ziemas-
svētku brīnums un prieks:

Pie Virešu pagasta pārvaldes
būs iespēja nofotografēties foto
stūrītī un iesūtīt savu īpašo foto
konkursam!

Pie Saieta nama būs iespēja
atrast dāvanu kasti, kurā būs ar
īpašu mīlestību gatavotas dāva-
nas. Aicinām būt radošiem un
pretī arī atnest kādu dāvanu citu
priekam.

Pie Vidagas skolas būs eglīte,
kur katrs aicināts iekarināt savu
īpašo bumbu, čiekuru, eņģeli,
pirktu vai paša rokām gatavotu,
jo svētku sajūtu radām mēs katrs.

Pie Vidagas bibliotēkas, āra
lasītavā, darbosies Ziemassvētku
vecīša pasts. Uzraksti savu vēs-
tuli Ziemassvētku vecītim, iemet
pasta kastītē un saņem pārsteigu-
ma balvu.

Uzvedies labi un iespējams
Tev būs iespēja satikt Ziemas-
svētku vecīti, jo Virešu pagastā viņš plāno viesoties 18. decembrī!

Tas viss no 10. decembra!

Koka darbnīcas foto stūrītis Apē
Baiba Vadone, Apes novada domes uzņēmējdarbības speciāliste

Neraugoties uz Covid laiku un samērā lielu klusumu, attālumu vienam no otra, uzņē-
mēji darbojas. 

Ziemassvētku laiks ir brīnumu laiks.. Kādā decembra rītā Koku darbnīcas meistars
Rinalds piedāvāja iespēju izvietot savu darbu - foto stūrīti - kā Ziemassvētku rotu Apes
pilsētā, kur atrast iedvesmu, pozitīvu lādiņu, radot atmiņas. 

Mums visiem šis būs patīkams pārsteigums ko, staigājot pa klusajām mazpilsētas
ielām, varēsim baudīt. 

Rinalds Dundurs atgriezies Apē un “Koka darbnīcā Muris” gatavo interesanta dizaina
mēbeles, apstrādājot dabīgo koku un radot no tā sava veida autentiskus mākslas priekš-
metus. Koka darbu lielisks papildinājums ir Rinalda mammas amatnieces Annas Dun-
dures austie paklāji, lupatu segas un citas skaistās interjera lietas. Rinalds ar saviem dar-
biem piedalījās arī Apes pilsētas svētkos, bagātinot Apes tirdzniecības zonu ar īpašu
māksliniecisku piedevu, jo viņa darbiem nevar paiet garām nepamanot, ik gadus meistars
ir sastopams Brīvdabas muzeja izstādēs, kuplina kaimiņvalstu pasākumus. Ideju ir daudz.

Apes novada dome izsludina nomas tiesību
rakstisku izsoli
Objekta 
adrese 

Izsol m  nomas ties ba, 
izmantošanas m r is 

Iznom šanas 
laiks 

Izsoles s kuma 
cena bez PVN 

Pieteikumu 
iesniegšanas termi š 

„Pagastnams”, 
Trapene, 
Trapenes 

pagasts, Apes 
novads, LV-

4348 

Nekustamaj  pašum  

„Pagastnams”, Trapene, Trapenes 

pagasts, Apes novads, b ves 

kadastra apz m jums 3684 003 

0263 001 - Telpas uz m jdarb bas 
veikšanai - aptiekas darb ba p c 
b ves tehnisk s inventariz cija lietas 
Nr.8 (8,3 m2.), Nr.9 (16,6 m2) 
pavisam kop  24,9 m2. 
Izmantošanas veids - Aptiekas 
darb ba. 

L dz 10 
(desmit) 
gadiem 

0,38 EUR/m2 
m nes  vai EUR 
9,46 m nes , kas 
apliekama ar 
pievienot s 
v rt bas 
nodokli. 

 

5 (piecas) darbdienu 
laik  no sludin juma 
public šanas dienas, 
vai l dz 
2020.gada 
10.decembrim, 
plkst.10.00. 

Objektu var apskatīt darbdienās no plkst. 09.00-13.00, kontaktpersona: Īrisa
POPOVIČA,  +371 22026034

Ar nomas līguma projektu var iepazīties Apes novada pašvaldības tīmekļvietnē
www.apesnovads.lv  

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārde-
vēja norādītā kontā līdz 2021.gada 14.janvāra plkst. 9-00.  

Samaksas kārtība – atbilstoši izsoles noteikumiem.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Vēršam uzmanību, ka Trapenes pagasta
pārvaldē ir mainīti fiksētie tālruņu numuri:

ar Trapenes pagasta pārvaldes
vadītāju un Sociālā dienesta darbi-
nieku aicinām sazināties pa tālruni
62702302;

ar kasieris Trapenes pagasta pārval-
dē aicinām sazināties pa tālruni
62702303.

APES NOVADA DOMES DARBA LAIKS  
Trešdiena, 23.12. (pirms svētku diena) 8.30-12.30  13.00-15.00
Ceturtdiena, 24.12. (svētku diena) brīvdiena 
Piektdiena, 25.12. (svētku diena) brīvdiena

Trešdiena, 30.12. (pirms svētku diena) 8.30-12.30  13.00-15.00
Ceturtdiena, 31.12. (svētku diena) brīvdiena 
Piektdiena, 01.01. (svētku diena) brīvdiena 




